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 انتخابات شوراها 
۱۴۰۵ برگزار خواهد شد

نرخ بالای بیکاری در هرمزگان 
پارادوکسی میان ظرفیت های اقتصادی 

و محرومیت از مهارت آموزی

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید
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تهدید ایمنی دانش آموزان با تصرف پیاده روها تهدید ایمنی دانش آموزان با تصرف پیاده روها 

  اگر زمین های پروژه ۱۵ هزار واحدی بندرعباس در ســال گذشته به مردم واگذار شده بود تا خودشان اقدام به ساخت مسکن ویلایی کنند، احتمالاً 
تاکنون بسیاری از متقاضیان صاحب خانه شده بودند. ساخت مسکن توسط مردم، هم سریع تر انجام می شود و هم هزینه کمتری دارد، زیرا افراد می توانند 

با توجه به بودجه و نیاز خود، مراحل ساخت را مدیریت کنند.

  در طول سفر از تردد خود و فرزندان دلبندتان در محل های پر خطر شناور  خودداری کنید. 
  قایق های کنار ساحل بیمه، ایمنی و ثبت ندارند. از سفر با شناورهای غیرمجاز جدا پرهیز کنید.

  ۰۷۶۳۱۱۱  شماره گویای بندر مسافری شهید حقانی جهت اطلاع از وضعیت و ساعات تردد 
شناورها

یادداشت

بیماران اســتان محروم هرمزگان همواره با مشکلاتی برای درمان مواجه بوده که علی 
رغم اقدامات صورت گرفته ، اما بخشی از مشکلات همچنان پابرجاست که انتظار می 
رود اســتاندار هرمزگان که بیش از دو دهه تجربه نمایندگی مجلس را هم دارند و بر 
چالش های بهداشت ودرمان استان مسلط هستند، برای رفع بحران سلامت و بهداشت 
و درمان استان با استفاده از ظرفیت های مختلف اقدامات لازم را داشته باشند . استان 
هرمزگان با مشــکلات فراوانی در زمینه بهداشت و درمان مواجه است. این مشکلات 
شامل کمبود پزشک، پرستار، تخت بیمارســتانی و تجهیزات درمانی است که باعث 
شده است بخشــی از بیماران برای درمان به خارج از استان بروند و بخشی دیگر به 
دلیل هزینه های ســنگین مالی نتوانند روند درمان خود را تکمیل کنند. همچنین پدیده 
زیرمیزی و ارجاع بیماران از مراکز دولتی به خصوصی به مشــکلات موجود افزوده 
است. این مســائل در نهایت باعث شده است تا برخی بیماران جان خود را از دست 
دهند.یکی از مشکلات اصلی سیستم بهداشت و درمان استان هرمزگان کمبود پزشک 
و پرستار است. این کمبود باعث شده است که بیماران برای دریافت خدمات درمانی به 
استان های دیگر مراجعه کنند. همچنین، بسیاری از پزشکان به دلیل فشار کاری زیاد و 
شرایط نامناسب کاری ترجیح می دهند در استان های دیگر مشغول به کار شوند.کمبود 
تخت بیمارستانی و تجهیزات درمانی نیز از دیگر مشکلات استان هرمزگان است. این 
کمبودها باعث شده اســت که بیماران نتوانند به موقع و به صورت کامل درمان شوند. 
برخی از بیماران به دلیل نبود امکانات لازم حتی مجبور به تحمل درد و ناراحتی های 
ناشی از بیماری های خود شده اند.هزینه های سنگین درمان نیز یکی از مشکلات بزرگ 
بیماران استان هرمزگان است. بسیاری از بیماران به دلیل این هزینه ها نمی توانند روند 
درمان خود را تکمیل کنند. این مسئله باعث شده است که برخی بیماران نتوانند درمان 
شان را آغاز و یا درمان شان را تکمیل کنند.پدیده زیرمیزی و ارجاع بیماران از مراکز 
دولتی به خصوصی نیز از دیگر مشــکلات موجود در سیستم بهداشت و درمان استان 
هرمزگان است. برخی پزشــکان به جای انجام وظایف خود در مراکز دولتی، بیماران 
را به مراکز خصوصی ارجاع می دهند .این مســئله باعث شده است که برخی بیماران 
به دلیل ناتوانی مالی نتوانند از خدمات درمانی لازم بهره مند شــوند و در نهایت جان 
خود را از دســت دهند.چندی پیش، شورای شــهر بندرعباس از مسئولان اجرایی و 
قضایی خواســتند تا به مشکلات بهداشــت و درمان استان رسیدگی کنند. مشکلات 
بهداشت و درمان استان هرمزگان نیازمند توجه فوری و جدی مسئولان است. کمبود 
پزشک، پرستار، تخت بیمارســتانی و تجهیزات درمانی، هزینه های سنگین درمان و 
پدیده زیرمیزی از مهم ترین مشکلات این استان هستند. مسئولان باید با برنامه ریزی 
و اقدامات مناسب به این مشــکلات پرداخته و شرایط بهتری را برای بیماران استان 
هرمزگان فراهم کنند. بخشــی از نیروی انسانی موردنیاز بهداشت و درمان استان باید 
جذب شوند وبخشــی دیگر باید تربیت شوند و پرورش یابند . دانش آموزان را باید 
تشــویق و ترغیب کرد تا در رشــته های مورد نیاز استان تحصیل کنند وبه هموطنان 
شان خدمت کنند.از طرفی هم سیســتم آموزشی استان بایستی تقویت شده و کمبود 
معلم، مدرســه،  تجهیزات آموزشی و آزمایشــگاهی و حتی برودتی برطرف شود تا 
دانش آموزان بهتر بتوانند درس بخوانند ودر رشته های موردنیاز استان تحصیل کنند .

 بحران سلامت هرمزگان 
ضرورت اقدام استاندار

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با تأکید 
نوروزی،  ســفرهای  مدیریت  اهمیت  بر 
خواســتار اجرای دقیق برنامه های ستاد 
خدمات سفر شد و اطلاع رسانی منسجم 
و فرهنگ ســازی را دو رکن اساسی در 

ساماندهی سفرهای نوروزی دانست.
به گــزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری 
تازیانی اســتاندار هرمزگان در جلسه شورای 
ترافیک اســتان بر انســجام برنامه های ستاد 
خدمات ســفر، اطلاع رســانی منسجم، نقش 
رسانه ها در هدایت گردشــگران و همچنین 
ضرورت توجه به مسائل زیست محیطی در ایام 

سفرهای نوروزی تأکید کرد.
وی در این جلســه با اشــاره به اهمیت ستاد 
خدمات سفر گفت: فرمانداران استان موظف اند 
برنامه های ستاد ســفر را به طور منظم برگزار 
کرده و نتایج آن را به ســتاد مرکزی گزارش 
دهند برای انسجام در پیگیری مسائل، از این 
پس تمامی اطلاع رســانی های مرتبط با ستاد 
سفر توســط سخنگوی آن که مدیرکل میراث 

فرهنگی استان است، انجام خواهد شد.
وی ضمن تأکید بر برگزاری نشست های خبری 
برای اطلاع رسانی درباره روند خدمات رسانی 

به مســافران افزود: این اطلاع رسانی ها نه تنها 
به حل مشکلات ترافیکی کمک می کند، بلکه 
موجب سازماندهی بهتر گردشگران در استان 
خواهد شد صداوسیما نیز در این زمینه باید نقش 
فعال تری ایفا کند.استاندار هرمزگان همچنین به 
حضور معاون وزارت میراث فرهنگی در استان 
اشاره کرد و گفت: روز چهارشنبه، معاون وزیر 
در اســتان حضور خواهند داشت و جلسه ای 
ویژه با محوریت ســتاد خدمات سفر برگزار 
خواهد شــد تمامی فرمانداران و دستگاه های 
اجرایی باید آماده ارائه گــزارش از اقدامات 
خود باشند.آشوری تازیانی در بخش دیگری 
از سخنان خود، به چالش های زیست محیطی 
ناشی از افزایش ســفرها در تعطیلات نوروز 
پرداخت و گفت: حجم بالای ســفرها، محیط 
زیست استان را تحت تأثیر قرار می دهد برای 
مقابله با این مشــکل، باید اقدامات فرهنگی 
و اطلاع رســانی مناســبی انجام شود نصب 
تابلوهای هشداردهنده، مشارکت تشکل های 
مردم نهاد و اجرای برنامه های آموزشی از جمله 
اقداماتی است که باید قبل از آغاز سال جدید 
برنامه ریزی شود.وی از فرمانداران خواست در 
قالب طرح "نهضت زیست محیطی"، پاکسازی 

مناطق گردشــگری را ســازماندهی کنند و 
 گفت: گردشگران باید ملزم به رعایت اصول 
محیط زیســتی باشند رهاســازی زباله هایی 
همچون بطری های پلاســتیکی و شیشه های 
آبمیوه در طبیعت، چهره اســتان را مخدوش 
برنامه های  می کند فرهنگ ســازی و اجرای 

آموزشی در این زمینه ضروری است.
اســتاندار هرمزگان همچنین پیشنهاد کرد که 
یک روز مشــخص برای اجرای یک حرکت 
نمادین پاکســازی محیط زیست تعیین شود 
و افزود: همراه با مســئولان و فعالان محیط 
زیست، برنامه ای ویژه برای پاکسازی مناطق 
گردشــگری اجرا خواهیم کرد فرمانداران نیز 
باید در شهرستان های خود برنامه هایی مشابه 
را اجرا کنند.وی در پایان با اشاره به برگزاری 
"سین هشتم" در پارک غدیر بندرعباس اظهار 
داشــت: این مراســم، به عنوان یک حرکت 
فرهنگی نمادین، می تواند آغازگر توجه بیشتر 
به حفظ محیط زیســت در تعطیلات نوروزی 
باشــد با همت و همکاری تمام دســتگاه ها، 
می توانیم ضمــن ارائه خدمات مناســب به 
مسافران، چهره ای پاک و زیبا از هرمزگان به 

نمایش بگذاریم.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با تأکید بر 
از  آموزشی،  زیرساخت های  توسعه  اهمیت 
امضای تفاهم نامه ساخت ۵ مدرسه ۱۲ کلاسه 
با مشــارکت صنایع خبر داد و بر ضرورت 
برقراری عدالت در توزیع فضاهای آموزشی 

در سراسر استان تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری 
تازیانی، در مراسم امضای تفاهم نامه ساخت 
۵ مدرسه ۱۲ کلاسه که با همکاری شرکت 
فولادسازی مادکوش با اعتبار ۲۵۰ میلیارد 
تومان انجام خواهدشد، اظهار داشت: توسعه 
ارتقای  فضاهای آموزشی استاندارد، لازمه 
کیفیت آموزش و تربیت نسل آینده است و 
در این راستا، صنایع استان نیز باید مسئولیت 

اجتماعی خود را ایفا کنند.
وی با بیان اینکه عدالت در توسعه فضاهای 
آموزشــی یکی از اولویت های استان است، 
با کمبــود مدارس  افزود: برخــی مناطق 
استاندارد مواجه اند که این موضوع می تواند 
در فرآیند یادگیری دانش آموزان تأثیر منفی 
داشته باشد بنابراین، احداث مدارس جدید 
باید به گونه ای برنامه ریزی شــود که توازن 
در توزیع امکانات آموزشــی رعایت شود.

استاندار هرمزگان با اشاره به لزوم استفاده از 
ظرفیت صنایع و خیرین در تأمین فضاهای 
آموزشی مناســب، گفت: دانش آموزان این 
استان شایسته اســتفاده از بهترین امکانات 
آموزشی هســتند و در همین راستا، تمامی 
تــلاش خود را بــرای جذب ســرمایه و 
حمایت از طرح های مدرسه ســازی به کار 
خواهیم گرفت.آشوری با قدردانی از اقدام 
فولادســازی مادکوش در اختصاص ۲۵۰ 
میلیارد تومان برای احداث مدارس، تصریح 
کرد: توســعه پایدار هر جامعه ای از مسیر 
آموزش عبور می کند و مشــارکت صنایع و 
خیرین در این زمینه، یک ســرمایه گذاری 
مؤثر برای آینده اســتان خواهد بود.وی در 
پایان با تأکید بر لــزوم حمایت همه جانبه 
از حــوزه آموزش  دســتگاه های اجرایی 
کرد: ســاخت فضاهای جدید  خاطرنشان 
آموزشــی در کنار کیفی سازی آموزش، دو 
رکن اساسی برای رشد نظام تعلیم و تربیت 
در هرمزگان اســت و تحقق این امر نیازمند 
همکاری همه جانبه نهادهای دولتی، صنایع و 

خیرین مدرسه ساز است.

استاندار هرمزگان: 

گردشگران باید ملزم به رعایت اصول محیط زیستی باشند
 تفاهم نامه ساخت ۵ مدرسه

 ۱2 کلاسه در هرمزگان به امضا رسید
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عارف: 
اموال مولدسازی شده استانی صرف پیشرفت همان 
استان شود

   گروه سیاســی // معاون اول رئیس جمهور گفت: اموال 
و دارایی های مولدســازی شده اســتان ها صرف پیشرفت 
 و آبادانی همان اســتان ها و مردم و بخش خصوصی شــود.

چهل و چهارمین جلسه هیئت عالی مولدسازی دارایی های 
دولت به ریاست محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
برگزار و قیمت پایه، مازاد بودن و روش مولدسازی زمین ها 
و املاک ۹ وزارتخانه و ســازمان زندان ها و اقدامات تأمینی 
و تربیتی کشور بررســی و تصمیم گیری شد.در این جلسه 
محمدرضا عارف با اشــاره به چگونگی اســتفاده از درآمد 
حاصل از فروش املاک مولدسازی شده، تاکید کرد: املاک 
و زمین های مولدسازی شده وزارتخانه و دستگاه دولتی در 
اســتان ها باید صرف آبادانی، توسعه و پیشرفت استان هایی 
شــود که دارایی آنان مولدسازی شده است تا مردم و بخش 
خصوصی از این منبع مالی ایجاد شده از مولدسازی دارایی های 
دولت بهره مند شوند.به گزارش  مهر؛همچنین در این جلسه 
که وزیر راه و شهرسازی، سرپرست وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، معاون اجرایی رئیس جمهور، نماینده قوه قضائیه در 
هیئت عالی مولدســازی دارایی های دولت، سخنگوی دولت 
و مسئولان دستگاه های مرتبط حضور داشتند، در خصوص 
املاک و زمین هــای وزارتخانه های ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، نیرو، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، علوم، تحقیقات 
و فناوری، دادگســتری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
آموزش و پرورش، جهاد کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی 
 و سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور بررسی و

 تصمیم گیری شد.

گروه سیاســی // غــرب و آمریــکا زمانی 
که دیدند بــا تحریم، تهدیــد، خرابکاری و 
ســایر اقدامات موفق به نابــود کردن توان 
نمی شــوند، تلاش  ایران  و دفاعــی  نظامی 
 کردند تــا این هدف را در پــای میز مذاکره 

محقق کنند.
ایران طی ســالهای بعد از انقلاب با سیاست های 
مبتنی بر خودکفایی و توسعه داخلی، توانسته به رغم 
تمامی فشارها، به رشد و پیشرفت های چشمگیری 
در عرصه دفاعی دست یابد و تحریم ها و تهدیدها 
و خرابکاری ها هم نتواسته اند مسیر پیشرفت های 
دفاعــی ایــران را متوقف کنند.غــرب و آمریکا 
سال هاست که تلاش می کنند توان دفاعی جمهوری 
اسلامی را نابود کرده و پیشرفت ایران در این عرصه 
را متوقف سازند تا از این طریق ایران را از موقعیت 

بازدارندگی خود در برابر تهدیدات خارجی محروم 
کنند. این فشــارها به صــورت تحریم ها، اقدامات 
خرابکارانه، و تلاش های علنی برای محدود کردن 
توســعه فناوری های دفاعی ایران بروز پیدا کرده 

است. 
    تلاش برای رسیدن به هدف در میز مذاکره

آنها، زمانی که دیدند با تحریم، تهدید، خرابکاری و 
سایر اقدامات موفق به تحقق اهداف خود نمی شوند، 
تــلاش کردند تا این هــدف را در پای میز مذاکره 
محقــق کنند. برای همین در برجام تلاش شــد تا 
موضوع مذاکره از مسئله هسته ای فراتر رفته و در 
قالب برجام های دو و ســه، درباره توان دفاعی هم 

مطرح شود.
ســال ۲۰۱۸ هم ترامپ که بارها علنی خواستار 
مقابله با توسعه موشــکی و سایر تسلیحات ایران 

شده، وقتی دید برجام نمی تواند توان دفاعی کشور را 
متوقف کند، آن را پاره کرد و امروز نیز تلاش دارد تا 
با پیگیری سیاست شکست خورده فشار حداکثری، 
ایران را به پای میز مذاکره کشانده و از این طریق، با 
خیال خام خود، ایران را از دستیابی به توانایی های 
دفاعی پیشرفته، از جمله موشک های بالستیک و 
ســامانه های دفاعی مدرن، محروم کند.رهبر معظم 
انقلاب در دیدار اخیــر خود با کارگزاران نظام نیز 
اشــاره کردند که مذاکره با دولت های قلدر، به ویژه 
آمریکا و کشورهای غربی، تنها به عنوان ابزاری برای 
تحمیل توقعات جدید و محدود کردن توان دفاعی 

ایران مطرح می شود.
    نگرانی آمریکا برای چیست؟ 

غرب و آمریکا همواره تلاش کرده اند تا کشورهایی 
که در مسیر استقلال و خودکفایی حرکت می کنند، 

از پیشرفت های علمی، فناوری، اقتصادی و دفاعی 
باز بمانند. در مورد ایران، این فشــارها به ویژه در 
حوزه های دفاعی و فناوری های پیشرفته به شدت 
محسوس است. غربی ها نگران اند که پیشرفت های 
ایران در زمینه هایی مانند موشــک های بالستیک، 
سامانه های دفاعی پیشرفته، و فناوری های هسته ای، 
تهدیدی برای برتری نظامی و سیاسی شان در منطقه 
و جهان باشــد. در همین راستا، تلاش می کنند تا 
ایران را از تولید تجهیزات پیشــرفته نظامی، مانند 
ســامانه های دفاعی موشــکی و تکنولوژی های 
هسته ای، بازدارند.کارشناسان معتقدند که کشورهای 
غربی نمی خواهند که ایران، به عنوان یک کشــور 
مستقل و قدرتمند، به توانمندی های نظامی و علمی 
خود دســت یابد، چرا که این امر می تواند منافع و 
نفوذ آن هــا را در منطقه و جهان تهدید کند. از این 
رو، آن ها در تلاشند تا از هر طریقی که ممکن است، 
این پیشرفت ها را مهار کنند و ایران را در موقعیت 

وابستگی به قدرت های بزرگ نگه دارند.
    اهمیت توان دفاعی ایران 

با این حال علیرغــم تلاش های صورت گرفته از 
سوی دشمنان، توان دفاعی ایران در سال های اخیر 
دستخوش تغییرات چشــمگیری شده و در حالی 
که ایران به طور ســنتی با محدودیت هایی در زمینه 
تسلیحات پیشرفته مواجه بوده است، به واسطه تأکید 
بر خودکفایی در تولید تجهیزات دفاعی و استفاده 
از فناوری های نوین، توانسته به یکی از قدرت های 
نظامی تبدیل شود. این توانایی ها شامل موشک های 
بالستیک، سامانه های دفاع موشکی، نیروهای ویژه، 
و زیرساخت های اطلاعاتی و سایبری است که نقش 
مهمی در قدرت بازدارندگی ایران دارند.توان دفاعی 
ایران نه تنها برای مقابله با تهدیدات مستقیم نظامی، 
بلکه به عنوان ابزاری برای ارتقاء موقعیت سیاســی 
کشور در معادلات منطقه ای و جهانی عمل می کند. 
در واقــع، ایران بر این باور اســت که تقویت توان 
دفاعــی یک امر ضروری برای حفظ امنیت ملی و 
 استقلال کشــور در برابر فشارهای خارجی است.

/ فارس  

سیاسی

خبـر

یادداشت

* خلاق اداری کارگزاران در هنگام اخذ مالیات 
حضرت علی )ع( همواره بر رعایت اصول اخلاقی و عدالت در 
امور اداری تأکید داشــتند .نامه های ایشان در نهج البلاغه که به 
فرمانداران و کارگزاران نوشته شده، نشان دهنده اهمیت اخلاق 
اداری در حکومت اسلامی است. در این بخش به برخی از اصول 
اخلاقی که حضرت علــی )ع( در نامه های خود به کارگزاران 

توصیه می کردند، پرداخته می شود. 
* عدالت و انصاف 

 حضرت علی )ع( همــواره به کارگزاران خود تأکید می کردند 
که در اخذ مالیات، عدالت و انصاف رارعایت کنند و از هرگونه 
ظلم و بی عدالتی پرهیز نمایند. ایشان بر این باور بودند که عدالت 
یکی ازپایه های اصلی حکومت اسلامی است و بدون آن، نظام 

اجتماعی پایدار نخواهد بود. 
*  مفهوم عدالت در اسلام

عدالت در اسلام به معنای دادن حق هر فرد به او و رعایت تعادل 
و انصاف در همه امور است. حضرت علی )ع( بر این باور بودند 
که عدالت نه تنها در امور فردی، بلکه در امور اجتماعی و اداری 
نیز بایدرعایت شود. ایشان تأکید داشتند که کارگزاران باید در 
همه امــور، به ویژه در اخذ مالیات، عدالت رارعایت کنند و از 

هرگونه ظلم و بی عدالتی پرهیز نمایند. 
 * اصول انصاف در اخذ مالیات 

انصــاف به معنای رعایت تعادل و میانه روی در رفتار اســت. 
حضرت علی )ع( تأکید داشتند که کارگزاران باید در محاسبه 
و اخذ مالیات، شــرایط و مشکلات مالیات دهندگان را در نظر 

بگیرند و از هرگونه ســخت گیری و اعمال فشار پرهیز کنند. 
ایشان معتقد بودند که رعایت انصاف در اخذ مالیات نه تنها 
به عدالت کمک می کند، بلکه باعث افزایش رضایت عمومی و 

کاهش نارضایتی ها می شود. 
*  شفافیت و صداقت 

ایشان بر شفافیت و صداقت در امور مالی تأکید داشتند و از 
کارگزاران خود می خواستند که درجمع آوری و توزیع مالیات، 
به مردم اطلاعات صحیح و شــفاف ارائه دهند و از هرگونه 
دروغ و فریب پرهیز کنند. شــفافیت و صداقت در امور مالی به 
ایجاد اعتماد بین حکومت و مردم کمک می کند و باعث تقویت 

نظام اجتماعی می شود. 
* اهمیت شفافیت در امور مالی 

شفافیت به معنای ارائه اطلاعات دقیق و صحیح به مردم و پرهیز 
از هرگونه پنهانکاری و تحریف اطلاعات است. حضرت علی 
)ع( معتقد بودند که شــفافیت در امور مالی به ایجاد اعتماد بین 
حکومــت و مردم کمک می کند و باعث تقویت نظام اجتماعی 
می شود. ایشان تأکید داشتند که کارگزاران باید در همه امور، به 
ویژه در جمع آوری و توزیع مالیات، به مردم اطلاعات صحیح 

و شفاف ارائه دهند. 
*  نقش صداقت در امور مالی

 صداقت به معنای راستگویی و پرهیز از هرگونه دروغ و فریب 
اســت. حضرت علی )ع( بر این باور بودند که صداقت یکی از 
اصول اساسی اخلاق اســلامی است و کارگزاران باید در همه 
امور، به ویژه در امورمالی، صداقت را رعایت کنند. ایشان معتقد 
بودنــد که رعایت صداقت در امور مالــی به ایجاد اعتماد بین 
حکومــت و مردم کمک می کند و باعث تقویت نظام اجتماعی 

می شود. 
*  مدارا و مهربانی 

مدارا و مهربانی یکی از اصول مهم اخلاق اســلامی اســت که 
حضرت علی )ع( همواره بر آن تأکید داشتند.

ایشــان از کارگزاران خود می خواســتند کــه در برخورد با 
مالیات دهنــدگان با احترام و مهربانی رفتار کنند و شــرایط و 

مشکلات آنها را در نظر بگیرند. 

 * مفهوم مدارا در اسلام 
مدارا به معنای برخورد با مردم با عطوفت و مهربانی و پرهیز از 
هرگونه خشونت و سختگیری است.حضرت علی )ع(معتقد بودند 
که مدارا یکی از اصول اساسی اخلاق اسلامی است و کارگزاران 
باید درهمه امور، به ویژه در برخورد با  مالیات دهندگان، مدارا 
را رعایت کنند و از هرگونه خشونت وسخت گیری پرهیز نمایند. 

* نقش مهربانی در امور اداری
 مهربانی به معنــای برخورد با مردم با احترام و در نظر گرفتن 
شرایط و مشکلات آنان است. حضرت علی)ع( تأکید داشتند که 
کارگزاران باید در برخورد با مالیات دهندگان با احترام و مهربانی 
رفتار کنند وشــرایط و مشکلات آنان را در نظر بگیرند. ایشان 
معتقد بودند که رعایت مهربانی در امور اداری به افزایش رضایت 

عمومی و کاهش نارضایتی ها کمک می کند. 
*  پرهیز از فساد 

پرهیز از فســاد یکی از اصول مهم اخلاق اســلامی است که 
حضرت علی )ع(همواره بر آن تأکید داشتند .ایشان از کارگزاران 
خود می خواســتند که در همه امور، به ویــژه در اخذ مالیات، 
اصول امانتداری و صداقت را رعایت کنند و از هرگونه فساد و 

سوءاستفاده از قدرت پرهیز نمایند. 
*  مفهوم فساد در اسلام

فساد به معنای هرگونه سوءاســتفاده از قدرت و نقض اصول 
امانتداری و صداقت اســت .حضرت علی)ع( معتقد بودند که 
فساد یکی از بزرگترین تهدیدات برای نظام اجتماعی و حکومت 
اسلامی اســت و کارگزاران باید در همه امور، به ویژه در امور 

مالی، از هرگونه فساد و سوءاستفاده از قدرت پرهیز کنند. 
*  اصول امانتداری در امور مالی

امانتداری به معنای رعایت اصول صداقت و پرهیز از هرگونه 
سوءاســتفاده از قدرت اســت .حضرت علی)ع( تأکید داشتند 
که کارگزاران بایــد در همه امور، به ویژه در امور مالی، اصول 
امانتــداری و صداقــت را رعایت کنند و از هرگونه فســاد و 
سوءاستفاده از قدرت پرهیز نمایند. ایشان معتقد بودند که رعایت 
اصــول امانتداری در امور مالی به ایجاد اعتماد بین حکومت و 

مردم کمک می کند و باعث تقویت نظام اجتماعی می شود. 

*  بررسی نامه های 20، 25 و 50 نهج البلاغه 
نامه های حضرت علــی )ع( در نهج البلاغه، به عنوان یکی از 
منابع اصلی اخلاق اداری و اصول حکمرانی در اسلام، اهمیت 
ویژه ای دارند. در این بخش به بررســی و تحلیل نامه های ۲۰، 
۲۵ و ۵۰ که به مسائل اداری و مالیاتی مربوط می شوند، پرداخته 

می شود. 
 * نامه 20 نهج البلاغه 

این نامه خطاب به یکی از کارگزاران حضرت علی )ع( نوشته 
شده اســت و در آن به اصول اخلاقی و عدالت در امور اداری 
تأکید شده است. حضرت علی )ع( در این نامه به کارگزار خود 
توصیه می کنند که در همه امور، به ویژه در اخذ مالیات، عدالت و 
انصاف را رعایت کند و از هرگونه ظلم و بی عدالتی پرهیز نماید. 

*  محتوای نامه 20 
در این نامه، حضرت علی )ع( به کارگزار خود یادآوری می کنند 
که قدرت و مسئولیتی که به او داده شده است، امانتی است که باید 
به درستی از آن استفاده کند. ایشان تأکید دارند که کارگزار باید 
در همه امور، به ویژه در اخذ مالیات، عدالت و انصاف را رعایت 

کند و از هرگونه ظلم و بی عدالتی پرهیز نماید. 
 * تحلیل نامه 20 

این نامه نشان دهنده اهمیت اصول اخلاقی و عدالت در حکومت 
اسلامی است. حضرت علی )ع( بر این باور بودند که کارگزاران 
باید در همه امور، به ویژه در امور مالی، اصول اخلاقی و عدالت 
را رعایت کنند. این نامه به وضوح نشــان می دهد که حضرت 
علی )ع( از کارگزاران خود انتظار داشتند که در همه امور، به ویژه 
در اخــذ مالیات، عدالت و انصاف را رعایت کنند و از هرگونه 

ظلم و بی عدالتی پرهیز نمایند. 
 * نامه 25 نهج البلاغه

 این نامه خطاب به یکی از کارگزاران حضرت علی )ع( نوشته 
شــده است و در آن به اهمیت شفافیت وصداقت در امور مالی 
تأکید شــده اســت. حضرت علی )ع( در این نامه به کارگزار 
خود توصیه می کنند که در جمع آوری و توزیع مالیات، به مردم 
اطلاعات صحیح و شفاف ارائه دهد و از هرگونه دروغ وفریب 

پرهیز کند. 

 محتوای نامه 25 
در این نامه، حضرت علی )ع( به کارگزار خود یادآوری می کنند 
که شفافیت و صداقت در امور مالی به ایجاد اعتماد بین حکومت 
و مردم کمک می کند و باعث تقویت نظام اجتماعی می شــود. 
ایشــان تأکید دارند که کارگزار بایــد در همه امور، به ویژه در 
جمع آوری و توزیع مالیات، به مردم اطلاعات صحیح وشفاف 

ارائه دهد و از هرگونه دروغ و فریب پرهیز کند. 
 تحلیل نامه 25 

این نامه نشان دهنده اهمیت شــفافیت و صداقت در حکومت 
اســلامی است. حضرت علی )ع( بر این باوربودند که شفافیت 
و صداقــت در امور مالی به ایجاد اعتماد بین حکومت و مردم 
کمک می کند و باعث تقویت نظام اجتماعی می شود. این نامه 
به وضوح نشــان می دهد که حضرت علــی )ع( از کارگزاران 
خودانتظار داشــتند که در همه امور، به ویژه در جمع آوری و 
توزیع مالیات، شفافیت و صداقت را رعایت کنند و از هرگونه 

دروغ و فریب پرهیز نمایند. 
*   نامه 50 نهج البلاغه

 این نامه خطاب به یکی از کارگزاران حضرت علی )ع( نوشته 
شــده اســت و در آن به اهمیت مدارا ومهربانی در برخورد با 
مالیات دهندگان تأکید شده است. حضرت علی )ع( در این نامه 
به کارگزار خودتوصیه می کنند که در برخورد با مالیات دهندگان 
با احترام و مهربانی رفتار کند و شــرایط و مشکلات آنان را در 

نظر بگیرد. 
*   محتوای نامه 50

 در این نامه، حضرت علی )ع( به کارگزار خود یادآوری می کنند 
که مدارا و مهربانی یکی از اصول اساسی اخلاق اسلامی است 
و کارگزار باید در برخورد با مالیات دهندگان، مدارا و مهربانی 
را رعایت کند و از هرگونه خشونت و سخت گیری پرهیز نماید. 

*   تحلیل نامه 50 
این نامه نشان دهنده اهمیت مدارا و مهربانی در حکومت اسلامی 
اســت. حضرت علی )ع(بر این باوربودند که مدارا و مهربانی 
در برخــورد با مــردم به افزایش رضایــت عمومی و کاهش 
نارضایتی ها کمک می کند. این نامه به وضوح نشان می دهد که 
حضرت علی )ع(از کارگزاران خود انتظار داشتند که در برخورد 
با مالیات دهندگان، مدارا و مهربانی را رعایت کنند و از هرگونه 

خشونت و سخت گیری پرهیزنمایند. 

گروه سیاسی // سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات آینده شوراها که قرار بود خرداد ماه سال 
۱۴۰۴ برگزار شود، به تعویق خواهد افتاد.

بــه گزارش مهر، هادی طحان نظیف در گفت وگویی درباره طرح اصلاح موادی از قانون تشــکیلات، وظایف 
و انتخابات شــورای اسلامی کشور و انتخاب شــهرداران تصریح کرد: در مصوبات اصلاحی مجلس، 
ابهامات و اشکالات شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام نسبت 

به این طرح برطرف شده است؛ این مصوبه در مراحل ابلاغ قانون قرار گرفته است.

وی با اشــاره به مواد مختلف این طرح، گفت: یکی از مصوبــات، تعویق ده ماهه برگزاری انتخابات 
هفتمین دوره شــورای اسلامی شهر و روستا است که با ابلاغ این قانون رسماً این انتخابات به تعویق 

خواهد افتاد.
وی همچنین درباره برگزاری انتخابات های میان دوره ای مجلس شــورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری نیز گفت: بر اساس قانون، انتخابات میان دوره ای لزوماً باید با یکی از انتخابات های سراسری 
برگزار شــود؛ بنابراین با تعویق انتخابات شوراها، انتخابات میان دوره ای هم به تعویق خواهد افتاد و 

فرایندهای برگزاری این انتخابات ها نیز متوقف خواهد شد.
ســخنگوی شــورای نگهبان یادآور شــد: نظــر شــورای نگهبان دربــاره تأیید طــرح اصلاح 

 موادی از قانون تشــکیلات وظایف و انتخابات شــوراهای اســلامی کشــور و شــهرداران، امروز
 به مجلس اعلام شد.

وی همچنین درباره نظر وزارت کشــور در مورد زمــان برگزاری این انتخابات با توجه قانون جدید، 
گفت: وزارت کشــور اعلام کرده بود که اگر تا بیست و دوم اسفند ماه، این مصوبات تأیید و به قانون 
تبدیل شــود، انتخابات آینده که قرار بود خرداد ماه ســال ۱۴۰۴ برگزار شود، به تعویق خواهد افتاد؛ 
اکنون با تأیید این طرح، وزارت کشور انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان دوره ای مجلس 

و خبرگان رهبری را با تعویق ده ماهه و در سال ۱۴۰۵ برگزار خواهد کرد.

انتخابات شوراها ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد

بررسی اصول اخلاقی و عدالت محور در اخذ مالیات بر اساس نهج البلاغه؛

نظام مالیاتی عادلانه در حکومت امام علی )ع(

حسن احمدی - قسمت دوم 

نقشه  آمریکا برای از بین بردن توان دفاعی ایران با مذاکرهنقشه  آمریکا برای از بین بردن توان دفاعی ایران با مذاکره

گروه سیاسی // نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از پاسخ های احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی درمورد سوال نماینده تهران درخصوص 

انتصابات در این وزارت خانه قانع نشدند. 
به گزارش ایرنا، کامران غضنفری در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی به همراه ۳۸ نماینده دیگر سوالی درباره 
برخی از انتصاب هــا و جا به جایی های به گفته وی 
مشکوک سیاسی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از احمد میدری سوال پرسید.نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی با ۹۹ رای موافق صحبت هــای وزیر، ۱۳۷ 
 رای مخالــف و ۴ رای ممتنع از ۲۴۴ نماینده حاضر از 
پاســخ های وزیر تعاون قانع نشدند.کامران غضنفری 
نماینده تهران در طرح ســوال خود،گفت: آقای وزیر 
می گوید انتصابات سیاسی نبوده است، پس مدیرعامل 
شــرکت ســرمایه گذاری آتیه صبا که طبق برخی از 
گزارشاتی که به دست ما رسیده در فتنه ۸۸ نقش داشته 
انتصاب سیاسی بوده یا نبوده است؟، آقای جلایی پور 

بازداشتی فتنه ۸۸ در کنار شما چه کار می کند؟
وی ادامــه داد: مدیرعامل صندوق فــولاد بعد از فتنه 
 ۸۸ طی نامه وقیحانه که در یکی از روزنامه ها منتشــر 
می شود به رهبری معظم انقلاب جسارت می کند این 
ها گزینه های شما هستند یا آقای ربیعی وزیر کار دولت 
حسن روحانی و یار غار میرحسین موسوی این افراد 

را معرفی کرده است.غضنفری با بیان این که طی دو سه 
هفته اخیر افرادی واسطه شــدند که من سوالم را پس 
بگیرم اما نپذیرفتم، گفت: رهبر معظم انقلاب در ابتدای 
دولت به مســئولان دولتی سفارش کردند افرادی را که 
می خواهید به عنوان همکار انتخاب کنید از میان کسانی 
باشد که مومن، انقلابی، متعهد و از بن دندان معتقد به نظام 
بوده و سابقه سوء نداشته باشند؛ آیا انتخاب های شما با 

این معیارها تطابق داشته است؟
وی افزود: رهبر معظم انقلاب فتنه ۸۸ را خط قرمز بیان 
کردند اما آیا شــما چنین خط قرمزی را رعایت کرده 
اید؟ فردی که مدیرعامل شستا است با حضور در لیست 
انتخاباتی حزب مشــارکت وارد مجلس ششم شد و از 
تحصن کنندگان این مجلس و امضاکنندگان نامه معروف 

به جام زهر خطاب به رهبر معظم بوده است.
نماینــده تهران در مجلس خطاب به وزیر کار گفت: از 
شــما در کمیسیون درباره سوابق آن فرد سوال پرسیدم 
که گفتید این مسائل مربوط به گذشته است و تمام شده 
حال اینکه در ســوابق افراد این مسائل گذشته در نظر 
گرفته می شود. آیا فردی با چنین سوابق منفی از گذشته 

خود ابراز پشیمانی و ندامت کرده است؟
وی خاطر نشان کرد: طبق گزارش های مختلفی این فرد 
و همسرش تابعیت مضاعف دارند لذا انتصاب او مغایر 
قانون انتصاب اشــخاص در مشاغل حساس است؛ آیا 

شما دغدغه های مقام معظم رهبری را رعایت کرده اید؟
غضنفری افزود: طبق برخی گزارشــات رئیس هیات 
تخلفات اداری وزرات خانه کســی اســت که پرونده 
تخلفات در نهاد ریاســت جمهوری زمان دولت شهید 
رئیسی داشته است. همچنین کسانی را به عنوان رئیس 
صندوق بیمه روســتائیان و عشــایر و مدیرکل حوزه 
نظارتی و رییس مرکز نظارتی و بازرســی و مدیرکل 
روابط عمومی کسانی معرفی کردید که پاسخ استعلام آنها 
منفی بوده است.وی بیان کرد: علاوه بر این مشاور عالی 
شما در مسئولیت های اجتماعی کسی است که در مراسم 
برخی روزنامه نگاران و خبرنگاران شرکت کرده که در 
آن برخی افراد بدون حجــاب بوده و او عکس العملی 
نشان نمی دهد.غضنفری در پایان اعلام کرد که از پاسخ 
های وزیر کار قانع نشد و آن را به رای مجلس گذاشت 
در نهایت نمایندگان با پاسخ های وزیر مخالفت کردند.

     مشــکل داروخانــه هــای بخــش خصوصی
 حل و فصل شود

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی پس از 
این که نمایندگان از پاسخ های وزیر تعاون قانع نشدند، 
گفت: درباره بحث مربوط بــه بیمه تامین اجتماعی و 
داروخانه های شــخصی که مقداری از دیون آن مانده 
اســت با کمکی که در جلسه شــورای عالی اقتصادی 
شد، مقداری از پرداخت های عقب افتاده، انجام شد.وی 
افزود: اگر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این موضوع 
را در اولویت بگذارد تا ان شاءالله مشکل داروخانه های 
 بخــش خصوصی هــم حل و فصــل شــود، از او

 تشکر می کنم.

نمایندگان از پاسخ های وزیر کار قانع نشدند   

کارت زرد مجلس به میدری

گروه سیاسی // امیر تاج الدینی با تاکید بر اینکه 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ هر 
سال با پیشرفت همراه است، بیان کرد: در این 
دوره، هم در تعداد یگان های شرکت کننده و 
هم در تخصصی تر شدن تمرینات، شاهد رشد 

بوده ایم. 
به گزارش ایسنا، امیر تاج الدینی با اشاره به برگزاری 
هفتمین مرحله از رزمایش مرکب کمربند امنیت در 
شمال اقیانوس هند، گفت: این رزمایش به صورت 
سالانه و با مشارکت نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران، نیروی دریایی ســپاه پاسداران، 
یگان های شناور نیروی دریایی فدراسیون روسیه و 
نیروی دریایی جمهوری خلق چین برگزار می شود.
وی با اعلام این موضوع که شــعار این رزمایش بر 
مبنای »با هم برای برقراری امنیت و صلح در شمال 
اقیانوس هند« انتخاب شده است، اظهار کرد: یک 
فراخوان جمعی برای کشــورهای صاحب منافع و 
همســو در منطقه و همچنین کشــورهای حاشیه 
اقیانوس هند داده شــد. خوشبختانه امسال شاهد 
حضور ۹ ناظر از کشــورهای مختلف هستیم و در 
مجموع با حضور ۱۲ کشور، این رزمایش امداد و 

نجات با تمرکز بر امنیت و صلح در حال اجرا است.
سخنگوی رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه 
و چین با تأکید بر اینکه این رزمایش هر ســال با 
پیشرفت همراه بوده است، بیان کرد: در این دوره، هم 
در تعداد یگان های شرکت کننده و هم در تخصصی تر 
شدن تمرینات، شاهد رشــد بوده ایم. در رزمایش 
امسال حدود ۲۰ تمرین تخصصی پیش بینی شده 
اســت؛ چرا که یگان ها در دریا باید به یک فهم و 
زبان مشــترک تاکتیکی برسند تا بتوانند تمرینات 
تخصصی را در یک فضــای حرفه ای انجام دهند.

امیر تاج الدینی با بیان اینکه امسال هم تعداد یگان ها 
و هم نوع تمرینات گسترش  یافته است، بیان کرد: 
تعدادی از تمرینات با حضور بالگردها و هواگردهای 
نیروی دریایی ســپاه پاســداران، نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و 
جمهوری خلق چین در فضای نفوذ از سطح و هوا و 
با تمرینات تخصصی پیش بینی شده، برگزار می شود.
وی افزود: خوشبختانه سال به سال تعداد کشورهای 
شرکت کننده و ناظر در این رزمایش افزایش  یافته 
و امسال با حضور ۱۲ کشور، این رزمایش مهم در 

حال برگزاری است.

امیر تاج الدینی:

 رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2۰2۵ 
با حضور ۱2 کشور در حال برگزاری است



تهدید ایمنی دانش آموزان با تصرف پیاده روها 

  تصرف پیاده روها توسط سازندگان املاک و صنوف مزاحم، 
 تهدیــدی برای ایمنی عابران پیاده و دانش آموزان محســوب 
 می شــود. دســتگاه های صادرکننده مجوز ساخت وساز و

 فعالیت هــای صنفی و تجاری بایســتی بر نحــوه فعالیت 
مجوزگیرندگان نیز نظارت و با متخلفان برخورد کنند.تصرف 
پیاده روها توســط ســازندگان املاک و صنوف مزاحم مانند 
تعمیرگاه های خودرو، یکی از معضلات جدی در شــهرهای 
استان ازجمله بندرعباس است. سازندگان املاک به دلیل نیاز به 
فضای بیشتر برای انبار مصالح و تجهیزات، پیاده روها را تصرف 
می کنند.ایــن پدیده نه تنها باعث کاهــش ایمنی عابران پیاده 
می شود، بلکه زندگی روزمره شهروندان، به ویژه دانش آموزان 
را به خطر می اندازد. ساخت وساز املاک در بندرعباس رونق 
دارد و از آن طرف پیاده روها و گاهی بخشــی از خیابان هم 
توسط سازندگان تصرف می شود و عابران مجبورند از داخل 
خیابان بصورت طولی رفت وآمــد کنند که گاهی تصادفات 
مرگبار و معلولیت و... را به همراه دارد.   ازطرفی دیگر بسیاری 
از صنوف مزاحم مانند تعمیرگاه های خودرو، به دلیل محدودیت 
فضای داخلی، مجبور به اســتفاده از فضــای عمومی مانند 
پیاده روها می شوند. متاسفانه در این بخش قوانین موجود در 
مورد استفاده از فضای عمومی اغلب به درستی اجرا نمی شوند.
نبود نظارت کافی از ســوی نهادهای مسئول مانند شهرداری، 
باعث تشدید این مشکل می شود.   باتصرف پیاده روها، عابران 
پیاده مجبور به استفاده از سواره روها می شوند که این امر خطر 
تصادفات را افزایــش می دهد.همچنین دانش آموزان که برای 
رفت و آمد به مدرســه از خیابان ها عبور می کنند، به ویژه در 
معرض خطر هســتند. تصرف پیاده روها باعث کاهش فضای 
عمومی قابل استفاده برای شهروندان می شود.این امر به کاهش 
کیفیــت زندگی و افزایش نارضایتی عمومی منجر می شــود.

تصرف بخشی از خیابان ها توسط صنوف، باعث کاهش عرض 
خیابان و افزایش ترافیک می شود. این امر به نوبه خود باعث 
افزایش آلودگی هوا و کاهش کیفیت محیط زیست شهری نیز 
می شود.    اجرای قوانین موجود به صورت جدی تر و افزایش 
نظارت بر استفاده از فضای عمومی،اعمال جریمه های سنگین 
برای متخلفینی کــه پیاده روها و خیابان ها را تصرف می کنند، 
بایســتی با جدیت بیشتری دنبال شود. تخصیص فضای کافی 
برای فعالیت های تجاری در برنامه ریزی شهری و ایجاد مناطق 
ویژه برای صنــوف مزاحم مانند تعمیرگاه های خودرو و انتقال 
شان به خارج از شهر بایستی اجرایی شود.    آموزش شهروندان 
و صنوف در مورد اهمیــت حفظ فضای عمومی و پیامدهای 
منفی تصرف آن و تشــویق به مشــارکت عمومی در حفظ و 
نگهداری فضای عمومی باید مدنظر متولیان قرار گیرد.استفاده 
از دوربین هــای نظارتی برای کنتــرل و جلوگیری از تصرف 
فضای عمومی و ایجاد سیستم های گزارش دهی آنلاین برای 
شهروندان تا موارد تخلف را گزارش کنند ،حائزاهمیت است.

متولیان  شــهری بایستی به این موضوع توجه کنند که تصرف 
پیاده روها توسط سازندگان املاک و صنوف مزاحم، تهدیدی 
جدی برای ایمنی و کیفیت زندگی شهروندان است. برای مقابله 
با این مشکل، نیاز به تقویت قوانین، بهبود برنامه ریزی شهری، 
آموزش و آگاهی بخشــی و استفاده از فناوری های نوین است 
و همچنین برخورد با متخلفان است. تنها با همکاری نهادهای 
مســئول و مشارکت عمومی می توان به بهبود وضعیت فعلی و 

ایجاد محیطی ایمن و سالم برای همه شهروندان دست یافت.

 در دیدار استاندار هرمزگان
 با معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید شد

لزوم  تسریع پروژه های بازآفرینی شهری هرمزگان

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان در دیدار با معاون وزیر 
و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران بر لزوم  تسریع 
پروژه های بازآفرینی شــهری اســتان هرمــزگان تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ ، محمد آشــوری تازیانی،استاندار 
هرمزگان با همراهی مدیرکل راه و شهرسازی استان  با عبدالرضا 
گلپایگانی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران و معاون 
وزیر راه و شهرسازی، دیدار و به بررسی پروژه های بازآفرینی 
شهری اســتان پرداختند.در این جلسه که با هدف تسریع در 
روند اجرای پروژه های بازآفرینی شهری در استان برگزار شد، 
موضوعات مختلفی از جمله بازآفرینی شهر بندرعباس، میناب، 
بندر کنگ، بندر لنگه، بستک و جناح مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و  بر تامین منابع مالی برای پیشبرد این پروژه ها تاکید 
شد.استاندار هرمزگان بر لزوم استفاده از ظرفیت های جدید و 
خلاقیت در تامین منابع مالی، همچنین استفاده از فرصت های 
نوین بــرای ایجاد مدل های جدید ســرمایه گذاری در حوزه 
بازآفرینی شــهری تاکید کرد. در این راســتا، قرار شد تا یک 
مدل برای پروژه های بزرگ در اراضی ۳۵۰ هکتاری اســتان 
تعریف شــود که با طراحی مناسب، بتواند به افزایش سرمایه 
و راه اندازی پروژه های جدید کمک کند.عبدالرضا  گلپایگانی 
معاون وزیر راه و شهرسازی نیز قول داد که به زودی به استان 
هرمزگان ســفر کرده و از محلات بافت فرسوده و پروژه های 

نیمه تمام بازدید کند. 
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خبری

 گروه گزارش // توجه به معماری و تجهیزات در ســاخت مدارس 
جدید جایگاه ویژه  دارد، این مدارس نه تنها از نظر ساختاری مدرن 
هستند، بلکه با الهام از معماری اصیل ایرانی و هماهنگ با شرایط 
اقلیمی منطقه طراحی شده اند. در این گزارش، روایتی از مدارس 

زیبای هرمزگان را بیان می کنیم. 
تصور کنید وارد مدرســه ای می شوید که نه تنها مکانی برای یادگیری، بلکه 
فضایی برای رشــد و شکوفایی است، جایی که معماری دلنشین، رنگ های 
شاد و نور طبیعی، انگیزه تحصیل را در دل دانش آموزان زنده می کند و دیگر 
خبری از کلاس های دلگیر و نیمکت های فرسوده نیست.نمی توان از نقش فضا 
و معماری مدارس در روند آموزش موفق چشم پوشی کرد. محیط آموزشی، 
چیدمان کلاس ها، نورگیری مناسب، رنگ های شاد، نیمکت های تک نفره و 
کلاس های درس خلوت، همگی تأثیر مستقیمی بر میزان اشتیاق دانش آموزان 
به یادگیری دارند.دانش آموزان دهه 6۰ خاطرات تلخی از تحصیل در مدارس 
فرسوده، تنگ و تاریک دارند؛ کلاس هایی با نیمکت های سه نفره ای که نشستن 
روی آنها بیشتر شــبیه به تحمل یک زندان بود. برای بسیاری از آن ها، تنها 
آرزوی روزانه، شنیدن صدای زنگ پایان مدرسه و فرار از آن فضای دلگیر 

بود.
 پیشرفت مدرسه سازی در سال های پس از انقلاب

مدرسه سازی در کشور پس از انقلاب اسلامی شاهد روندی رو به رشد و قابل 
توجه بوده است. این تحولات گسترده در ساخت مدارس جدید را می توان 
به عنوان یکی از نقاط قوت و دستاوردهای مهم نظام آموزش و پرورش کشور 
به شمار آورد. مدارس نوساز نه تنها از نظر کمّی افزایش یافته اند، بلکه از نظر 

کیفی و معماری نیز گام های بلندی برداشته اند.
 نهضت مدرسه سازی شروعی برای ساخت تجربه شیرین تحصیل

نهضت مدرسه ســازی که توســط دولت چهاردهم و با توجه ویژه مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور آغاز شده است به دنبال این است که کمبود مدرسه در 
کشور و به ویژه آمار مدارس دوشیفته را در فاز نخست ساماندهی کند تا فضای 
تلخ تجربه تحصیل در مدارس دلگیر دهه 6۰ برای دانش آموزان امروزی تکرار 
نشود.نکته قابل توجه این است که تمامی مدارس نوساز با استانداردهای ایمنی 
بالا در برابر زلزله ساخته شده اند، این موضوع به گونه ای است که در زلزله های 
اخیر رخ داده در کشــور، مدارس نوساز نه تنها پابرجا ماندند، بلکه به عنوان 

پناهگاه هایی امن برای زلزله زدگان مورد استفاده قرار گرفتند.
 روایتی از مدارس رؤیایی هرمزگان

در تور رسانه ای سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور که به دعوت 
اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان ترتیب داده شد، فرصتی دست داد 
از نزدیک شــاهد تحول شگرف فضاهای آموزشی در این منطقه باشیم. این 
مدارس نه تنها از نظر ساختاری متفاوت هستند، بلکه با الهام از معماری ایرانی 
ـ اسلامی و هماهنگ با اقلیم منطقه طراحی شده اند و هر مدرسه، داستانی دارد؛ 
داستانی از تلاش مهندسان و معماران ایرانی برای خلق فضاهایی که الهام بخش 
و نشاط آور باشند.سفر ما از فرودگاه بندرعباس آغاز شد. گرمای هوای جنوب 
یادآور روزهای تابستان بود و در بدو ورود ما را وادار کرد لباس های زمستانی 

را که از تهران به تن داشتیم با پوشش تابستانی جایگزین کنیم.
 سفر به بندر کنگ

پس از صرف ناهار به همراه مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان، مهدی 
باوقار و میلاد سالاری، سرپرست معاونت اجرایی این اداره، راهی بندر کُنگ 
شدیم؛ شهری در ۱6۵کیلومتری بندرعباس.در طول مسیر، زیبایی های خلیج 
فارس، چشم هر بیننده ای را خیره می کرد. امواج نیلگون دریا، گویی با آسمان 
آبی هم نوازی می کردند.نام "بندر کنگ" برایم ناشــناخته بود، شاید بتوانم 
بگویم که تا آن روز، حتی یک بار هم نام این شهر را نشنیده بودم و نمی دانستم 
کجای این خاک پهناور جای گرفته اســت، اما حالا، در آستانه سفری تازه، 
قرار بود راهی این دیار ناشــناخته شوم و در طول مسیر، با مدارس خاص و 
منحصر به فردی روبه رو شدم که مرا شگفت زده کردند.با رسیدن به بندر کنگ، 
دیگر هوا تاریک شده بود. صدای اذان، از گلدسته های مساجد متعدد شهر به 

گوش می رسید.
 مدرسه شهید جمهور با بادگیرهای زیبا

اولین مقصد، مدرسه ابتدایی شهید جمهور رئیسی در بندر کُنگ بود. این مدرسه 
که به تازگی افتتاح شده است، در چهارمین همایش بین المللی مدرسه ایرانی 
معماری ایرانی به عنوان طرح برتر کشوری انتخاب شد.استفاده از رنگ سفید 
در نما و بادگیرهای ســنتی در مدرسه، هماهنگ با بوم منطقه است. وجود 
یک تراس )کلاس روباز( و اســتفاده از چوب در نمای پنجره ها، که با کمک 
اســتادکاران ماهر کشتی سازی انجام شده، از ویژگی های منحصر به فرد این 
مدرســه است. این مدرسه با ۱۲ کلاس درس و هزینه ای بالغ بر ۲۵ میلیارد 
تومان ســاخته شده است.بادگیری که در ســالن مدرسه طراحی شده است 
می تواند به جریان هوا در محیط و خنک شدن طبیعی فضای مدرسه کمک 
کند.مهدی باوقار، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان، 
در گفتگو با تسنیم، از رویکرد رئیس ســازمان نوسازی مدارس کشور در 
طراحی مدارس با معماری ایرانی و اسلامی سخن گفت. او تأکید کرد که در 
دو سال اخیر، ساخت مدارس با این سبک معماری، با وجود محدودیت های 

اعتباری و تنوع اقلیمی، روندی رو به رشد داشته است.
 چالش های ساخت مدارس با معماری ایرانی

باوقار از چالش های ساخت مدارس با معماری ایرانی گفت: »ممکن است 
برای ساخت مدرسه به این سبک، نیروی متخصص و استادکار ماهر موجود 
نباشد«. او به مدرسه شهید جمهور رئیسی اشاره کرد و گفت که برای استفاده از 
چوب در نمای پنجره ها و تراس، مجبور شدند سراغ استادکاران کشتی سازی 
بروند، این تلاش ها نتیجه داد و مدرســه توانست در همایش مدرسه ایرانی، 
معماری ایرانی، رتبه برتر را کسب کند.او همچنین به این نکته اشاره کرد که 
ســاخت مدارس با معماری ایرانی، لزوماً هزینه بر نیست، بلکه نیازمند دقت 
و ظرافت بیشتری است. استفاده از چوب در نمای پنجره های مدرسه شهید 
جمهور رئیسی، علاوه بر زیبایی، باعث شکست نور و کاهش گرمای ورودی 
به مدرسه می شود و در نتیجه، مصرف انرژی برای سرمایش را کاهش می دهد.

مدرسه فاطمیه؛ شاهکاری از معماری ایرانی
مقصد بعدی ما در بندر کُنگ، مدرســه ابتدایی فاطمیه بود؛ مدرســه ای که 
به جرئت می توان گفت یکی از خاص ترین و جذاب ترین مدارســی است که 
تاکنون دیده ام. وقتی تصاویر این مدرســه را به تعــدادی از دانش آموزان در 

تهران نشــان دادم، با حیرت پرسیدند: »آیا واقعاً این یک مدرسه است؟«این 
بنا که توســط مهندس ارفعی طراحی شده است توسط یک خیرّ اهل بندر 
کنگ و با سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد تومانی ساخته شده است و در چهارمین 
همایش مدرسه ایرانی، معماری ایرانی به عنوان برترین طرح معماری کشور 
برگزیده شد.مدرســه فاطمیه دارای ۹ کلاس درس، یک رواق ورودی مجزا 
برای حضور والدین، طاق ورودی، دو پله مجزا اما به هم پیوسته و رواق هایی 

است که ساختمان مدرسه را از تابش مستقیم نور خورشید محافظت می کند.
 ماجرای جالب ساخت مدرسه فاطمیه

ماجرای ساخت این مدرســه نیز به تنهایی داستانی شنیدنی و جالب توجه 
بود. همان طور که در حیاط مدرســه ایســتاده و محو زیبایی های معماری 
خارق العاده اش شده بودم، ناگهان شیخ محمدعقیل رضوانی، امام جمعه بندر 
کنگ، وارد شــد. او که خود نماینده خیرّ مدرسه ساز در پروژه ساخت این 
مدرسه بود، پیش ما آمد تا داستان ساخت این بنای زیبا را برایمان بازگو کند.

شــیخ محمدعقیل رضوانی امام جمعه بندر کنگ دراین باره گفت: زمین های 
دبیرســتان حضرت معصومه و محدثه و شهید جمهور رئیسی توسط خیرّان 
اهدا شده است. مدرسه قبلی که در همین مکان قرار داشت، به شدت فرسوده 
و نامناسب بود و برخی دانش آموزان حتی در کانکس درس می خواندند. با 
حمایت مالی خیرّ اهل کنگ که ساکن خارج از کشور است و طراحی اصولی، 
این مدرسه به یکی از بهترین فضاهای آموزشی کشور تبدیل شده است.وی 
ادامه می دهد: یکی از شــهروندان بندر کنگ با همراهی شریک تجاری اش 
پیشــنهاد ساخت مدرسه را مطرح کرد، من سه مکان را به او پیشنهاد دادم و 
او این مکان را انتخاب کرد و پس از مشاهده طراحی زیبای مهندس ارفعی 

به عنوان معمار مدرسه، از ساخت مدرسه استقبال کردند.
 گلایه از بی توجهی به نگهداری مدارس

امام جمعه بندر کنگ، نسبت به وضعیت نگهداری مدارس توسط کادر مدرسه 
و دانش آموزان گلایه دارد و بیان می کند: متأســفانه مدرســه نوساز تحویل 
داده می شود اما کادر مدرسه در نگهداری آن دقت لازم را نمی کنند و همین 
مسئله باعث می شود ۵ سال بعد مدرسه به یک فضای فرسوده تبدیل شود، 
از دانش آمــوزان و مدیران مدارس تقاضــا دارم در نگه داری مدارس دقت 
بیشتری داشته باشند.فرخنده محمودی، مدیر دبستان دخترانه فاطمیه است. 
او، از حال وهوای مدرسه می گوید: »مدرسه مان ۹ کلاس درس، آزمایشگاه و 

کتابخانه دارد و ۲۷۰ دانش آموز در آن مشغول تحصیل هستند. دانش آموزان 
خیلی خوشحال هستند. مدرســه قبلی قدیمی و فرسوده بود و سال ۱۳۵۲ 
ساخته شده بود. حتی دانش آموزان مدارس دیگر هم وقتی تعطیل می شوند، به 
مدرسه ما می آیند تا از زیبایی های مدرسه لذت ببرند.«این مدرسه با معماری 
خیره کننده اش توانسته است در چهارمین همایش بین المللی مدرسه ایرانی 
معماری ایرانی رتبه برتر کشــوری را از آن خود کند. مهدی باوقار، مدیرکل 
نوسازی مدارس استان می گوید: از 6 طرح برتر چهارمین همایش بین المللی 
مدرسه ایرانی، معماری ایرانی، ۴ طرح متعلق به مدارس شهید جمهور رئیسی 
و فاطمیه کنگ است که به عنوان طرح های برتر کشوری انتخاب شده اند. دو 
مدرســه ابن سینا و انرژی اتمی بندرعباس نیز شایسته تقدیر شناخته شدند.
با بازدید از مدارس کُنگ، روز نخســت سفر به پایان می رسد.شنبه، دومین 
روز سفر، با بازدید از چند مدرسه در شهر بندرعباس آغاز می شود. در این 
روز، علی مرادی، معاون مشارکت های اداره نوسازی مدارس استان هرمزگان، 

همراه ماست.
  دبیرستانی که با مشارکت اجتماعی ساخته شد

نخستین مقصد دبیرستان "ابن سینا یا آفتاب" است، مدرسه ای با ۴هزار مترمربع 
بنا که با مشارکت شرکت پالایش نفت آفتاب و از محل مسئولیت اجتماعی با 
هزینه ۴۰ میلیارد تومان ساخته شده است. این مدرسه ۱۸ کلاس درس دارد 
و استفاده از مصالح بومی در ساخت طاق ورودی و بهره گیری از نور طبیعی، 
از ویژگی های بارز این مدرسه محسوب می شود.به گفته مهدی باوقار مدیرکل 
نوسازی مدارس استان هرمزگان، مسئولیت اجتماعی شرکت ها در ساخت 
مدارس در گذشته چندان مورد توجه نبود، اما حدود یک سال است که این 
روند آغاز شده است و بنگاه های اقتصادی پای کار آمده اند، این حرکت باید 
ادامه یابد، چرا که پس از سال ها، صنایع و بنگاه های اقتصادی پذیرفته اند که 
بخشی از نیازهای مدارس را تأمین کنند. این مشارکت ها می تواند نقش مهمی 
در توســعه فضاهای آموزشی داشته باشد.طاق ورودی مدرسه، با استفاده از 
مصالح بومی و محلی، جلوه ای خاص و جذاب به آن بخشیده است. این طاق، 
علاوه بر زیبایی، به بهبود کارایی انرژی ساختمان نیز کمک می کند.رضا زارعی، 
مدیر دبیرستان ابن سینا، می گوید: مدرسه ابن سینا ۱۸ کلاس در دوره متوسطه 
دوم در رشته های ریاضی، تجربی و انسانی دارد. شرط ثبت نام، محل سکونت 
و محدوده بندی جغرافیایی است. به گفته او، کمترین استقبال دانش آموزان از 

رشته انسانی و بیشترین استقبال از رشته ریاضی است.
  مدرسه زیبا و نمرات بالا

زارعی تأثیر فضای آموزشی را بر دانش آموزان چنین توصیف می کند: مدرسه 
جدید باعث افزایش انگیزه و بهبود عملکرد دانش آموزان شده است. ما سه 
مدرسه را در این فضا تجمیع کردیم و نتایج نشان می دهد معدل دانش آموزان 

حدود یک نمره افزایش یافته است.
  دشواری نگهداری از مدرسه با نبود نیروی خدماتی

به گفته مدیر مدرسه و برخی معلمان، کمبود نیروی خدماتی و نبود پروژکتور 
در برخی کلاس ها از جمله مشکلاتی است که باید برطرف شود. به گفته آنها، 

نبود نیروی خدمانی نگهداری مدرسه را هم با چالش هایی مواجه می کند.
  حال وهوای دانش آموزان

یونس نصیبی، دانش آموز پایه دوازدهم دبیرستان ابن سینا، می گوید؛ "فضای 
مدرسه بر روحیه ما تأثیر زیادی دارد. اگر مدرسه ای فرسوده باشد، انگیزه ای 
برای یادگیری باقی نمی ماند."، با این حال محمد جهانگیری، دانش آموز پایه 
یازدهم رشته ریاضی، معتقد است که مدرسه نوساز و دبیران خوب، تأثیر مثبتی 
بر کیفیت تدریس دارند، اما معماری مدرسه تأثیری در انگیزه او برای درس 
خواندن نداشــته است.مقصد بعدی، دبیرستان انرژی اتمی بندرعباس است؛ 
طراح این مدرسه مهدی باوقار است.به دلیل فعالیت این مدرسه به عنوان یک 
مجموعه غیردولتی، بازدید خبرنگاران از آن به مدت بسیار محدود انجام شد.به 
گزارش تسنیم ، این مدرسه با ۲۴۹۹ مترمربع زیربنا و هزینه ۴۰ میلیارد تومان 

ساخته شده است.

سفری به سرزمین آفتاب و دریاسفری به سرزمین آفتاب و دریا
  روایت مدارس رؤیایی هرمزگان روایت مدارس رؤیایی هرمزگان 
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آگهی موضوع ماده 3قانون وماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا 
مشــخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
1-محســن شــمس الدینی    فرزند  چراغ به شــماره ملی 4690071144صادره ازرودان در 
ششدانگ یک  قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 10124/22مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 1 -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
2-عبداله زمانی    فرزند  محمد به شماره ملی 3420178697صادره ازمیناب در ششدانگ یک  
قطعه زمین   به مساحت 1007/60مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 88فرعی از 5 
-اصلی واقع در بخش بیکاه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 88فرعی از 5-اصلی 

بنام علی مالکی معرفی گردیده است .
3-علی فرهاد پور  فرزند  محمد به شماره ملی 4690221979صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 291/44مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 443فرعی از 7 
-اصلــی واقع در رودان  بند میر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 443فرعی از 

7-اصلی بنام عبدالله حقیقی معرفی گردیده است 
4-ناصر رونما  فرزند  امراله به شماره ملی 4699962629صادره ازرودان در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 235/15مترمربع قسمتی از پلاک 586فرعی از 7 -اصلی واقع در رودان  
محلــه چاه تمر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   کــه پلاک 586فرعی از 7-اصلی ذیل 
ثبت 1903صفحه 61جلد 11 بنام صفیه شریف زاده سند مالکیت صادر وتسلیم گردیده است 

ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 
5-سجاد سالارپور   فرزند  نور محمد به شماره ملی 3170061224صادره ازبردسیردر ششدانگ 
یک باب ســاختمان به مســاحت 140/56مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
1225فرعی از 7 -اصلی واقع در دهبارز میدان امام پشت پاساژ مروارید  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد   که پلاک 1225فرعی از 7-اصلی بنام محمد حسین پاکدل معرفی گردیده است

6-کلثوم معتمدی دهبارز   فرزند  عبدالمهدی  به شــماره ملی 4699170048صادره ازرودان 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 140/77مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1296فرعی از 7 -اصلی واقع در سنگ اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که 

پلاک 1296فرعی از 7-اصلی بنام محمد باقر امیری معرفی گردیده است
7-ســعید خیل تاش  فرزند  غلامحسین به شماره ملی 3441099230صادره ازبندرعباس در 
ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 469/86مترمربع رودان قسمتی از پلاک586فرعی از 
7 -اصلی واقع در محله چاه تمر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 586فرعی از 
7-اصلی  ذیل ثبت 1903صفحه 61جلد 11 بنام صفیه شریف زاده سند مالکیت صادر وتسلیم 

گردیده است ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 
8-جواد درویشــی  فرزند  محمد به شــماره ملی 4699590721صادره ازرودان در ششدانگ 
یک بــاب خانه به مســاحت 198/10مترمربع ملکــی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
باقیمانده1270فرعی از 7-اصلی واقع در زنگزان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 

1270فرعی از 7-اصلی بنام محمد رستم فرخ نژاد معرفی گردیده است .
9-عذرا دایه زاده   فرزند  عباس  به شــماره ملی 2491071924صادره ازداراب  در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 240/48مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک1247فرعی 
از  8 -اصلی واقع در بندملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 1247فرعی از 

8-اصلی بنام عبداله میر حسینی 
10- علی درویشی   فرزند  ابراهیم   به شماره ملی 4699061745صادره ازرودان در ششدانگ 

یک باب خانه  به مساحت 236/40مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک1252فرعی 
از  8 -اصلی واقع در بندملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 1252فرعی از 
8-اصلی بنام  نصراله بحرینی وعبدالله میرحسینی وغلام توسلی وشرکاء معرفی گردیده است .

11-حســین اصفری معزاباد   فرزند  علی به شــماره ملی 4690199744صــادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 571/56مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
1299فرعــی از 8-اصلی واقع در بند نقی  رودان هرمــزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 

1299فرعی از 8-اصلی  بنام مریم ودلکش فرخ نژاد معرفی گردیده است. 
12-شــهاب فرخ نژاد جویمی   فرزند  حیدر به شماره ملی 4699881173صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 209/54مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
692فرعــی از 8-اصلی واقع در بلوار نمــاز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 

692فرعی از 8-اصلی  بنام امنه راستگو معرفی گردیده است. 
13-محمود ضیائی دهبارز   فرزند  علیرضا به شــماره ملی 4699073761صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 22908/69مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
583فرعی از 8 -اصلی واقع در پشــته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 
583فرعی از 8-اصلی  تحت عنوان خانه وزمین بنام غلامرضا کریمی فرزند محمد علی  وامنه  
راستگو معرفی وتفکیک گردیده  سپس برابر کمیسیون ماده 12 موات  تشخیص داده شده وبرابر 
کمیسیون ماده 12 کلیه ساختمانها ی احداثی در محدوده  زمین فوق الذکر  که در نقشه ترسیمی 

سازمان  زمین شهری معلوم ومشخص گردیده  احیاء شده دایر تشخیص داده میشود .
14-محمدرضا رئیسی   فرزند  احمد به شماره ملی 4699872344صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ   به مساحت 575/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1114فرعی 
از 8 -اصلی واقع در پشته  معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 1114فرعی 

از 8-اصلی بنام غلام رئیسی معرفی گردیده است .   
   15-یاسر صالحی  فرزند عباس به شماره ملی 4699779581صادره از میناب در ششدانگ یک 
قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 820/80مترمربع قسمتی از پلاک 71فرعی از 9 -اصلی 

واقع در فاریاب  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
16-عبدالغفورآدینه پور خیراباد    فرزند  اسلام  به شماره ملی 4690102163صادره از رودان  در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 27119/43مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک  
10 -اصلی واقع در روستای خیر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. در ظلع شمال مقدار 
671/3متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع و راه پیشگفته به عنوان حقوق ارتفاقی 

وزارت نیرو منظور گردید .
17-بختیار سالارنسب     فرزند  غلامحسین به شماره ملی 4699370810صادره از رودان  در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی  به مساحت 17211مترمربع ملکی متصالحین رودان 

قسمتی از پلاک  10 -اصلی واقع در روستای خیر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
18-عون سالاری     فرزند  آجی به شماره ملی 4699117384صادره از رودان  در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 24300/59مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک  10 -اصلی 
واقع در روستای خیر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. ظلع شمال مقدار 1055/93متر 
مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور 
گردید ودر ظلع جنوبی به طرف شمال  یک راه خاکی از باقیمانده  به مورد تقاضا باز می باشد .  
19-حسین پیکرزاده     فرزند  غلام  به شماره ملی 4699523900صادره از رودان  در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4414/25مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک  
10 -اصلی واقع در روستای خیر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. درظلع شمال مقدار 
441/21متر مربع از مســاحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که میزان پیشگفته بعنوان 

حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید 
20-فاطمه روشــنی فر     فرزند  ابراهیم  به شــماره ملی 3422151664صادره از رودان  در 
ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 21219/52مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک  12 -اصلی واقع در گرا گشوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
. 21-مجتبی پور فولادی   فرزند  حســین به شــماره ملی 4699877443صادره از رودان  در 

ششــدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 11853/65مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک  14 -اصلی واقع در روستای 
خراجی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقــی دارد. درضلع جنوب 
مقدار 33/20متر از مساحت ملک در حریم مسیل واقع گردیده 
است که مقدار ذکر شده بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور 

گردید .
22-اســماعیل فــولادی    فرزنــد  محمــد به شــماره ملی 
3392403377صادره از بندرعباس   در ششدانگ یک قطعه باغ به 

مساحت 13646مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 14 -اصلی واقع در روستای 
خراجی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 

23- فاطمه موســی زاده   فرزند  حســین  به شــماره ملی 4699809340صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه  زمین زراعی به مساحت 2809/24مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 17 -اصلی واقع در رودخانه نوراباد کندر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
24-وحید رکن الدینی قلعه دژ   فرزند  مراد به شــماره ملی 4690036845صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت 2247/58مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 17 -اصلی واقع در رودخانه قلعه دژ  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
25-ابراهیم احمدی   فرزند  دادی به شــماره ملی 4699610889صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه  نخلستان  به مساحت 16356/10مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17 

-اصلی واقع در رودخانه  روستای گذر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
26-علی صالحی جنتی    فرزند  موســی به شــماره ملی 4690144796صــادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ ومرکبات ونخیلات  به مساحت 7117/87مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 17 -اصلی واقع در رودخانه روستای پیمجان  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد  
27-عبدالرضا پیشوائیان  فرزند  غلام   به شماره ملی 4699986171صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 9843/76مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

17-اصلی واقع در روستای پشتو رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
28-ابراهیم سالاری مردهک    فرزند  امراله  به شماره ملی 3160712834صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 7238/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در روســتای دلوابان رودخانه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

دارد با حق عبور راه بین مزارع از ضلع شمالی مورد ثبت .
29-موســی سالاری مردهک    فرزند  امراله  به شماره ملی 3160712842صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 44043مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در روســتای دلوابان رودخانه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد 
30-ناصر محمودی فرد    فرزند حســن  به شــماره ملی 6069552891صادره ازجیرفت در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 7511/73مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در روستای دلوابان رودخانه   رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد 
31-معیار بهرامی جغین    فرزند  جعفر  به شــماره ملی 4699293425صــادره از رودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات  به مساحت 10753/82مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 23-اصلی واقع در جغین   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد 

با حق عبور از ملک مجاور ضلع شمالی .63/م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/12/22
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سال بیست و چهارم شماره 4684

 ممنوعیت ورود خودروهای سنگین به قشم 
در طرح نوروزی ۱۴۰۴

  گــروه اقتصادی // رییس کمیتــه حمل و نقل دریایی 
قشــم از ممنوعیت ورود خودروهای ســنگین)کامیون ها 
و تریلرها( از مســیر دریایی بنادر پل به لافت و بلعکس 
به بزرگ ترین جزیــره ایرانی خلیج فارس در طول مدت 
ســفرهای نوروزی ۱۴۰۴ خبر داد.به گــزارش فارس ، 
علی اشــتری گفت: این ممنوعیت آمد و شد خودروهای 
سنگین طبق روال سال های گذشته برای سهولت خدمات 
رســانی به خودروهای ســواری، افزایش ظرفیت ناوگان 
حمــل و نقل دریایی و جلوگیــری از اختلال احتمالی در 
انتقال گردشگران و مســافرین با لندینگ کرافت از مسیر 
بندر پل- لافت به جزیره قشم صورت می گیرد.وی ادامه 
داد: این ممنوعیت شــامل کامیون هــا و تریلرهای حامل 
ارزاق عمومی، ســوختی و مایحتاج مصرفی قشموندان و 
گردشگران نمی شــود.مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان 
 قشم توضیح داد: در اجرای و برگزاری این طرح ۲۰ روزه

 با هماهنگی های انجام شــده با اداره کل گمرک و ســتاد 
خدمات سفر ســازمان منطقه آزاد از ورود دیگر کامیون ها 
از روز شــنبه )۲۵ اســفند ۱۴۰۳( تا پایان طرح سفرهای 
نوروزی روز جمعه )۱۵ فروردین ۱۴۰۴( از مسیر دریایی 
یادشده ممانعت به عمل می آید.اشتری اضافه کرد: ۳۵ فروند 
لندینگ کرافت )landing craft( با ظرفیت یک هزار و 
چهارصد خودرو وظیفه حمل و ترابری روزانه هموطنان و 
گردشگران نوروزی را بر عهده دارند و فعالیت بندر لافت و 
 پل نیز برای حمل خودرو و مسافر به صورت شبانه روزی

 انجام می شود.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // سرپرســت سازمان بنادر و 
دریانوردی ضمن اعلام آخرین وضعیت بندر 
مکــران، گفت: ظرفیت بنادر کشــور حدود 
۲۹۵ میلیون تن اســت اما ۸۰ میلیون تن از 
این ظرفیت خالی است که برای بهینه سازی 
ظرفیت ها، با نگاه تیزبینانه مقام معظم رهبری، 
دولت و مجلس شــورای اسلامی در راستای 

تحقق توسعه دریامحور گام برداشته اند. 
سعید رســولی - معاون وزیر راه و شهرسازی 
- در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه توســعه 
دریامحور به عنوان یک رویکرد و راهبرد کلان 
در پروژه هــای ملی نقش آفرینی می کند، اظهار 
کرد: خوشبختانه توسعه دریامحور به یک الزام 
در برنامه هفتم توسعه تبدیل شده و مورد تاکید 
قرار گرفته اســت و هم افزایی بین سازمان های 
متولی در بخش توســعه ای پهنه ساحلی کشور 

می تواند بسیار گره گشا باشد.
وی ادامه داد: ظرفیت ســازی در بنادر کشــور 
مطابق با نیازهای حمل و نقل دریایی کشــور 

مدنظر قرار گرفته و اقدامات بسیار خوبی انجام 
شده است و استفاده حداکثری از این ظرفیت ها 

باید مورد توجه قرار گیرد.
سرپرست ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه در بنادر کشــور ظرفیت بســیار مطلوبی 
ایجاد شــده و برای اســتفاده حداکثری از این 
ظرفیت ها باید به چند مســئله اساســی توجه 
کرد، گفت: یکی از این موارد شــرایط وارداتی 
و صادراتی کشور است و اینکه چه راهکارهایی 
باید مدنظر قرار گیرد تا شــاهد افزایش حمل و 
نقل دریایی باشیم.رسولی با بیان اینکه ظرفیت 
رقابتی بنادر همســایه می تواند روی وضعیت 
ترانزیت و ترانشیپ کشور اثرگذار باشد، عنوان 
کرد: نیازمند آن هســتیم که با شناخت دقیق از 
وضعیت موجود در منطقه در راســتای بالفعل 
کردن ظرفیت بالقوه بنادر کشــور گام برداریم 
و به الگوهــای مدرن حمل و نقل دریایی مانند 
استفاده از کشــتی های سایز بزرگ، هاب شدن 

و ... توجه کنیم.

وی با اشاره به توســعه بنادر تجاری کشور بر 
اســاس طرح جامع، عنوان کرد: در طرح های 
جامع، شــناخت بازار از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار اســت. این موضوع، در برنامه های 
زمان بندی ۵، ۱۰ و ۱۵ ســال آینده مدنظر قرار 
گرفته است. با تدوین طرح جامع بنادر کشور، به 
عنوان نقشه راه در تمامی بنادر، کلیه طرح های 
توسعه ای در بنادر بر اساس آن اجرا و عملیاتی 
می شود.معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
اظهار کــرد: عملکرد بنادر در حــوزه نفتی و 
غیرنفتی چه در شــمال و چه در جنوب کشور 
حدود ۲۱۰ میلیون تن است و حدود ۷۰ تا ۸۰ 
میلیون تن ظرفیت خالی داریم. برای بهینه سازی 
ظرفیت ها، با نگاه تیزبینانه مقام معظم رهبری، 
دولت و مجلس شورای اســلامی، در راستای 

تحقق توسعه دریامحور گام برداشته ایم.
رسولی گفت: برای توسعه و رونق ترانزیت باید 
در بنادر کشور شرایط مطلوبی را فراهم کنیم و 
شاهد همکاری و هم افزایی سایر دستگاه ها و به 

روزرسانی تجهیزات و امکانات آن ها باشیم.
آخرین وضعیت بندر بزرگ مکران 

رسولی با اشاره به اینکه هدف گذاری ها در مورد 
بنادر کشور بر اساس طرح های جامع بنادر طبق 
اولویت بندی صورت گرفته در حال اجراست، 
گفت: در دهه مبارک فجر طرح های توسعه ای 
مختلفــی با حضــور وزیر راه و شهرســازی 
 افتتاح شــد که عموما زیرساختی بود. در مورد

 طرح های در حال مطالعه، به ویژه در خصوص 

سواحل مکران، مکان یابی و جانمایی بندر بزرگ 
مکران صورت گرفته و هماهنگی با وزارت نفت 

انجام شده است. 
وی ابراز امیدواری کرد بــا اهتمام ویژه دولت 
چهاردهم و تدوین طرح جامــع و برنامه های 
توسعه ای و فیزیکی بندر مکران، تملک اراضی 
به سازمان بنادر و دریانوردی با موفقیت انجام 
شود و سپس شاهد سرمایه گذاری این سازمان 

باشیم.

سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد

خالی ماندن ۸۰ میلیون تن از ظرفیت بنادر کشور

یادداشت

نرخ بالای بیکاری در هرمزگان؛ پارادوکسی میان ظرفیت های اقتصادی و محرومیت از مهارت آموزی

استان هرمزگان، به عنوان یکی از مناطق استراتژیک و 
اقتصادی ایران، با وجود دارا بودن منابع عظیم صنعتی، 
بنادر تجاری، پالایشــگاه ها، و بنگاه های اقتصادی، 
همچنان با نرخ بالای بیکاری دست وپنجه نرم می کند. 
این پارادوکس تلــخ، نتیجه عوامل متعددی از جمله 
عدم مهارت آموزی کافی، واگذاری مراکز آموزشی فنی 
و حرفه ای دولتی به بخش خصوصی و ناتوانی جوانان 
در پرداخت هزینه های آموزش های مهارتی در بخش 
خصوصی اســت که در نهایت، بسیاری از جوانان را 
به سوی مشاغل کاذب، قاچاق سوخت و فعالیت های 

غیرقانونی سوق داده و آینده آن ها را تباه کرده است.
* ظرفیت هــای اقتصادی هرمــزگان و نرخ بالای 

بیکاری
هرمــزگان یکی از قطب های اقتصادی ایران اســت 
که با داشــتن بنادر بزرگی ماننــد بندرعباس، نقش 
مهمــی در تجــارت و ترانزیت کالا ایفــا می کند. 
وجود پالایشــگاه های نفــت وگاز، صنایع فولاد و 
 آلومینیوم، بنادر و گمرکات و شرکت های کشتیرانی و 
کشتی سازی، این استان را به یکی از مناطق درآمدزای 
کشور تبدیل کرده است. با این حال، بسیاری از جوانان 
هرمزگانی از این ظرفیت ها بهــره ای نبرده اند و نرخ 
بیکاری در این منطقه همچنان بالاست. این وضعیت 
نه تنها باعث ســرخوردگی جوانان شده، بلکه تبعات 
اجتماعی و اقتصادی گســترده ای نیز به دنبال داشته 
اســت.یکی از دلایل اصلی این مشکل، عدم تطابق 
مهارت های نیروی کار محلی با نیازهای صنایع موجود 
است. بســیاری از صنایع بزرگ، به بهانه نبود نیروی 
کار ماهر، اقدام به جذب نیرو از سایر استان ها کرده اند 
و این در حالی اســت که جوانان بومی هرمزگان، به 
دلیل نبود آموزش های مهارتی مناسب، از فرصت های 

شغلی محروم مانده اند.
* چالش مهارت آموزی و واگذاری مراکز آموزشی به 

بخش خصوصی
یکی از عوامل کلیــدی در افزایش نرخ بیکاری در 
هرمزگان، ضعف در سیســتم مهارت آموزی اســت. 
در سال های گذشته، بســیاری از کارگاه ها و مراکز 
دولتی فنی وحرفه ای که می توانســتند به طور رایگان، 
مهارت های لازم را به جوانان آموزش دهند، به بخش 
خصوصی واگذار شده اند. این واگذاری، اگرچه ممکن 
است در برخی مناطق به بهبود کیفیت خدمات منجر 

شده باشد، در هرمزگان نتیجه معکوس داشته است.
جوانان بیــکار و خانواده های کم درآمد در هرمزگان 
اغلب توانایی پرداخت هزینه هــای بالای دوره های 
آموزشــی بخش خصوصی را ندارند. این دوره ها که 

گاهی هزینه های قابل توجهی دارند، برای بســیاری 
از افراد محروم از دســترس خارج شده اند. در نتیجه، 
بسیاری از جوانان که می توانستند با کسب مهارت های 
فنی به بازار کار وارد شــوند، از این فرصت محروم 
مانده و به ناچار به مشاغل کم درآمد یا غیرقانونی روی 
آورده اند.عدم وجود برنامه های آموزشــی هدفمند و 
متناسب با نیازهای صنایع محلی نیز مشکل را تشدید 
کرده است. برای مثال، مهارت هایی مانند جوشکاری 
صنعتی، تعمیرات کشتی یا کار با تجهیزات بندری و.... 
که در هرمزگان تقاضای بالایی دارند، به طور گسترده 
به جوانان آموزش داده نمی شوند. این خلأ آموزشی 
باعث شده که صنایع ترجیح دهند نیروی کار خود را 
از خارج استان تأمین کنند، در حالی که جوانان محلی 

در بیکاری و ناامیدی به سر می برند.
* پیامدهای اجتماعی و اقتصادی: گرایش به مشاغل 

کاذب و قاچاق سوخت
نبود فرصت های شــغلی مناسب و عدم دسترسی به 
آموزش های مهارتی، بســیاری از جوانان هرمزگانی 
را به سوی مشــاغل کاذب و فعالیت های غیرقانونی 
سوق داده است. قاچاق ســوخت، به عنوان یکی از 
فعالیت های رایج در مناطق مرزی و ساحلی هرمزگان، 
به گزینه ای ناچارانه برای بســیاری از جوانان تبدیل 
شده اســت. این فعالیت، اگرچه درآمد موقتی فراهم 
می کند، اما خطرات جانی، قانونی و اجتماعی بسیاری 
به همراه دارد.بسیاری از جوانانی که به قاچاق سوخت 
و کالا و... روی می آورنــد، در حــوادث جــاده ای، 
درگیری با نیروهای امنیتی، یا غرق شــدن در دریا 
جان خود را از دست داده اند. خانواده های زیادی در 
این مسیر عزادار شده اند و جامعه محلی نیز با افزایش 
ناامنی و آسیب های اجتماعی مواجه شده است. علاوه 
بر قاچاق ســوخت، کالا، مشروبات،موادمخدر  و....، 
برخی جوانان به مشــاغل کاذب مانند دست فروشی، 
کارگــری روزمزد بدون بیمه، یا فعالیت های غیرمولد 

روی آورده اند کــه نه تنها درآمد پایداری ندارد، بلکه 
آینده آن ها را نیز به خطر می اندازد.این وضعیت، جوانی 
بسیاری از افراد را تباه کرده و استعدادهای نسل جوان 
هرمزگان را هدر داده است. به جای آنکه این جوانان 
بتوانند در صنایع و بنگاه های اقتصادی منطقه مشغول 
به کار شوند و به توسعه استان کمک کنند، در چرخه ای 

از فقر، ناامیدی و فعالیت های پرخطر گرفتار شده اند.
* دلایل عمیق تر و ناکارآمدی سیاست ها

علاوه بر مسائل مربوط به مهارت آموزی، ناکارآمدی 
سیاســت های کلان نیز نقش مهمی در این بحران ایفا 
کرده است. نبود برنامه ریزی دقیق برای جذب نیروی 
کار بومــی در صنایع بزرگ، عدم نظارت بر عملکرد 
بخش خصوصی در حوزه آموزش های فنی وحرفه ای 
و بی توجهی به نیازهای واقعی بازار کار محلی، همگی 

به تشدید مشکل بیکاری کمک کرده اند.
همچنین، فقر اقتصادی گسترده در هرمزگان، به ویژه 
در مناطق روســتایی و محروم شهرها، باعث شده که 
بســیاری از خانواده ها توان حمایت مالی از فرزندان 
خود برای ادامه تحصیل یا کســب مهارت را نداشته 
باشند. این موضوع، چرخه ای از محرومیت را ایجاد 
کرده که در آن جوانــان بیکار، بدون مهارت و بدون 
ســرمایه، به ناچار به فعالیت هــای غیرقانونی روی 

می آورند.
* راهکارهای پیشــنهادی بــرای کاهش بیکاری و 

بهبود مهارت آموزی
برای رفع مشــکل نرخ بالای بیکاری در هرمزگان و 
جلوگیری از هدررفتن استعدادهای جوانان، اقدامات 

زیر پیشنهاد می شود:
بازگشت آموزش های رایگان دولتی: دولت باید مراکز 
فنی وحرفه ای دولتــی را تقویت کرده و آموزش های 
رایــگان یا کم هزینه را برای جوانان بیکار فراهم کند. 
این مراکــز باید با نیازهای بازار کار محلی هماهنگ 
شــوند و مهارت هایی مانند جوشکاری، مکانیکی و 

کار با تجهیزات بندری را به طور گســترده آموزش 
دهند.ایجاد مشوق برای صنایع محلی: صنایع بزرگ 
هرمزگان باید تشویق شــوند که نیروی کار بومی را 
جذب کنند. این کار می تواند از طریق ارائه مشوق هایی 
برای اســتخدام نیــروی محلی انجام شــود.کاهش 
هزینه های آموزش بخش خصوصی: دولت می تواند با 
ارائه یارانه یا تسهیلات به بخش خصوصی، هزینه های 
آموزش های مهارتی را کاهش دهد تا جوانان بیشتری 
بتوانند از ایــن دوره ها بهره مند شــوند.برنامه ریزی 
هدفمند برای مهارت آموزی: باید نیازسنجی دقیقی از 
بازار کار هرمزگان انجام شود و دوره های آموزشی بر 
اساس این نیازها طراحی شوند. برای مثال، آموزش 
مهارت های مرتبط با صنعت کشتیرانی، پالایشگاه ها 
و تجارت دریایی می تواند فرصت های شغلی زیادی 
ایجاد کند. در حوزه اقتصاد دریاپایه که موردتاکید مقام 
معظم رهبری نیز می باشد،  بایستی جوانان استان نیز 
سهمی داشته باشند.حمایت از کارآفرینی محلی: ایجاد 
صندوق هــای حمایت مالی برای جوانان کارآفرین و 
ارائه وام های کم بهــره می تواند به آن ها کمک کند تا 
کســب وکارهای کوچک خود را راه اندازی کنند و از 
این طریق به اقتصاد منطقه کمک کنند.مقابله با قاچاق 
و ایجاد جایگزین های شــغلی: دولــت باید با ایجاد 
فرصت های شــغلی پایدار و جذاب، انگیزه جوانان 
برای روی آوردن به قاچاق ســوخت را کاهش دهد. 
این کار می تواند از طریق پروژه های عمرانی، توسعه 
گردشــگری، مشــاغل دریایی و حمایت از مشاغل 

خانگی انجام شود.
* آینده ای که نیاز به تغییر دارد

نرخ بالای بیکاری در هرمزگان، با وجود ظرفیت های 
اقتصادی عظیم این اســتان، یک پارادوکس دردناک 
است که آینده نسل جوان را تهدید می کند. ضعف در 
مهارت آموزی، واگذاری غیرهدفمند مراکز آموزشی 
به بخش خصوصی، و ناتوانــی جوانان در پرداخت 
هزینه های آموزش، باعث شــده که بسیاری از آن ها 
به ســوی مشــاغل کاذب و قاچاق سوخت کشیده 
شوند و جوانی شان در این مسیر تباه شود. برای رفع 
این مشــکل، نیاز به عزم جدی و برنامه ریزی دقیق 
اســت. اگر هرمزگان بتواند از ظرفیت های اقتصادی 
خود به نفع نیروی کار بومی اســتفاده کند و سیستم 
مهارت آموزی مؤثری ایجاد نماید، نه تنها نرخ بیکاری 
کاهــش خواهد یافت، بلکه این اســتان می تواند به 
الگویی برای توســعه پایدار در مناطق محروم تبدیل 
شود. در غیر این صورت، هدررفتن استعدادهای جوان 
و افزایش آســیب های اجتماعی، آینده ای تاریک تر 

برای هرمزگان رقم خواهد زد.

ناجی 

گروه اقتصادی // مسئول سازمان بسیج اصناف و بازاریان 
هرمزگان از تشــکیل قرارگاه اقتصادی بسیج اصناف و 
بازاریان خبر داد و گفت: این قرارگاه مسائل اقتصادی را 

از نگاه مردم و فعالان اقتصادی رصد می کند.
به گزارش فارس ، مهدی بشــیری زاده مسئول سازمان 
بســیج اصناف، بازاریان در نشست خبری با اصحاب 
رســانه از تشــکیل قرارگاه اقتصادی بسیج اصناف و 
بازاریان خبر داد و گفت: این قرارگاه مسائل اقتصادی 
را از نــگاه مردم و فعالان اقتصــادی رصد می کند.وی 
با اشــاره به نمونه هایی مانند موضوع سوخت ترابری 
کامیون ها، تولید آرد و مشــکل ماهیگیری، اعلام کرد 
که با همکاری مــردم و دولت، راهکارهای عملی ارائه 

شده است.
وی تأکید کرد: »بهتریــن راهکارها از دل مردم بیرون 
می آید.«بشیری زاده با بیان اینکه بسیج همیشه در کنار 
دولت بوده و از هیچ کمکی دریغ نکرده اســت، گفت: 
»تمام ظرفیت های ســپاه و بســیج برای حل مشکلات 
معیشــتی مردم در اختیار دولت است.«وی همچنین از 
مردم خواست تا مطالبه گر باشند و برای حل مشکلات 
خود پیشقدم شــوند. بشیری زاده در ادامه به مشکلات 

ناشی از نفوذ برخی افراد در تصمیم گیری های اقتصادی 
اشــاره کرد و گفت ایــن نفوذ باعث تغییــر اولویت ها 
و ذائقه هــای اقتصادی شــده اســت. بشــیری زاده به 
چالش های تصمیم گیری ها در سطح استان نیز پرداخت 
و گفــت برخی تصمیمات، مانند تنظیــم بازار و توزیع 
سوخت، ممکن اســت باعث اعتراض بخشی از جامعه 
شود. وی تأکید کرد: »هر تصمیمی لزوماً مورد پذیرش 
مردم قرار نمی گیرد و فشارهای ناشی از این تصمیمات 
می تواند چالش هایی ایجاد کند.«بشیری زاده به برگزاری 
نمایشگاه های زیر پرچم مصوبه استانداری اشاره کرد و 
گفت برخی سودجویان از شهرستان های دیگر اقدام به 

برگزاری نمایشگاه های غیرقانونی می کنند.
 وی به نامه دادستان بندرعباس اشاره کرد که برگزاری 
برخی نمایشــگاه ها را خلاف قانون اعــلام کرده بود، 
امــا با همکاری مســئولان، راه حل هایی برای رفع این 

مشکلات پیدا شد.
وی همچنین به مشــکلات هماهنگی بین دســتگاه ها 

در دولــت قبل اشــاره کرد و گفت تلاش می شــود با 
همکاری بســیج و دولت، این مشکلات به تدریج حل 
شود. بشــیری زاده به آمار صادرات اشاره کرد و گفت: 
»۵6 درصد حجم صادرات محقق شده و ۲۵ درصد به 
تعداد فعالان اقتصادی اضافه شــده است.« وی تأکید 
کرد که مســئله اصلی بازار نیســت، بلکه هماهنگی و 
حل مشــکلات ساختاری اســت. در بخش دیگری از 
این نشســت، اســدالله عباســی، معاون امور بازرگانی 
سازمان صمت اســتان هرمزگان، به اقدامات انجام شده 
در زمینه تنظیم بازار و تامین کالاهای اساســی اشاره 
کــرد. وی گفــت تنظیم بــازار با هدف روان ســازی 
عرضــه کالاها و دسترســی مردم بــه کالاهای مورد 
نیاز با قیمت مناســب انجام می شــود.اقدامات شامل 
فروش های فوق العــاده در واحدهای صنفی، برگزاری 
نمایشــگاه های عرضه کالا در سراســر استان و چهار 
نقطــه در بندرعباس )ولایت شــمالی، شــهرک پیامبر 
 اعظم، نمایشــگاه سه راه جهانبار( است که تا ۲۵ اسفند

 ادامه خواهد داشت.
کالاهــای اولویت دار شــامل پوشــاک، کیف و کفش، 
مواد غذایی، مواد شــوینده، آجیل، خشکبار و کالاهای 
اساسی مانند برنج، روغن، شــکر و گوشت است. این 
اقدامات با همکاری دســتگاه هایی مانند اتاق اصناف، 
جهاد کشــاورزی، اداره کل غلــه و تعزیرات حکومتی 
انجام شــده اســت. عباســی همچنین از آغاز طرح 
نظارتی از ابتدای اســفند برای کنترل عرضه کنندگان و 
جلوگیــری از تخلفات خبر داد و گفــت این طرح تا 
پایان تعطیلات ادامه خواهد داشت. شهروندان می توانند 
 تخلفــات را از طریق شــماره تلفن های اعلام شــده

 گزارش دهند.
وی در بخش پایانی به پیشرفت های صادرات غیرنفتی 
اشــاره کرد و گفت برنامه صادرات اســتان هرمزگان 
در ســال جاری ۲۳ درصد رشد داشــته و تاکنون ۸6 
درصــد از هدف صادراتی )۴ میلیــارد و ۱۱۹ میلیون 
دلار( محقق شده است. از این مقدار، ۲ میلیارد و ۵۸6 
میلیون دلار مربوط به بخش صنعت، معدن و تجارت و 

مابقی مربوط به بخش های کشاورزی و شیلات است.

تشکیل قرارگاه اقتصادی بسیج اصناف در هرمزگان

گــروه اقتصــادی //  معــاون اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
برای نخستین بار در تاریخ منطقه آزاد قشم، 
از ابتدای سال جاری درآمد گمرک این منطقه 
با رشد حدود دو برابری نسبت به مدت زمان 
مشابه سال قبل از رقم ۱۶۸۵ میلیارد تومان 

عبور کرد و یک رکورد جدید به ثبت رسید. 
محمد منصور عظیم زاده اردبیلی با اعلام این خبر 
افزود: این آمار با فعالسازی بندر کاوه و ثبت رکورد 
تخلیه و بارگیری بیش از ۲۴ هزار TEU کانتینر 
و همچنین مدیریــت و راهبری بهینه بندر بهمن و 
فعالســازی ظرفیت های مغفول قبلی و همکاری 
مدیران و کارکنان زیر مجموعه معاونت اقتصادی 
و سرمایه گذاری ثبت شده است.وی ادامه داد: در 
کل سال گذشته درآمد گمرکی سازمان به رقمی در 
حدود ۹۲۰ میلیارد تومان رسیده بود و این میزان 
علی رغم تثبیت و عدم افزایش نرخ تسعیر گمرکی، 
امسال با رشد چشمگیر همراه بود و پیش بینی ثبت 
رکورد ۱۸۰۰ میلیارد تومانی در پایان سال با توجه 
به اینکه هنوز کالاهای زیاد اظهار نشده اند، دور از 
دسترس نیســت. وی ادامه داد: در این مدت بیش 
از ۲۸۳ میلیون دلار صــادرات از محل تولید به 
خارج از کشور و صادرات مجدد انجام شده است.

او افزود: همچنین در همین بازه زمانی بیش از ۱۴۷ 
میلیون دلار میلیون دلار واردات قطعی مواد اولیه، 
ماشــین آلات و تجهیزات تولید، کالای مصرفی و 

کالای مســافری در منطقه انجام شــد.عظیم زاده 
تاکیــد کرد: علی رغــم کاهش درآمــد و ارزش 
دلاری واردات کالای همراه مســافر به میزان ۲۴ 
درصد نسبت به سال گذشته با تلاش همکاران در 
مجموعه معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری موفق 
شــدیم با ایجاد درآمد پایدار از واردات از محل 
کالای تجاری ۱۵ درصد به داخل کشــور، رکورد 
جدیدی در درآمد گمرکی منطقه آزاد قشم را ثبت 
کنیم و این در حالی اســت که نرخ تسعیر گمرکی 
که مبنای محاســبه است در کل این سه سال ثابت 
مانده و این افزایش نه به واسطه افزایش نرخ، بلکه 
به واسطه فعالیت بالای جذب کالای ۱۵ درصدی 
تحقق یافته است.معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
اظهار کرد: سرفصل جذب واردات کالاهای تجاری 
۱۵ درصد که به صورت تبصره ۲ شناخته می شود 
در زمره واردات قطعی مناطق منظور نمی شــود و 
ذیل واردات قطعی سرزمین اصلی است و صرفا به 
عنوان محل ایجاد درآمد برای توسعه فعالیت های 
عمرانی و زیرســاختی در مناطق آزاد تخصیص 
می یابد.عظیم زاده افزود: در همین مدت واردات این 
کالاها از 6۱۵ میلیون دلار عبور کرد و حدود ۱۵۰ 
میلیون دلار کالای تجاری اظهار نشده داریم که در 
صورت تخصیص ارز به صاحبان کالا چه در امسال 
و چه در ابتدای ســال آینده نیز با ثبت یک رکورد 
جدید، بالاترین میزان در ۱۳ ساله تخصیص سهمیه 

در تاریخ منطقه آزاد قشم محقق خواهد شد.

رشد ۲ برابری درآمد گمرک منطقه آزاد 
قشم نسبت به مدت مشابه سال قبل

گروه اقتصادی // مدیرکل راه آهن هرمزگان از 
بارگیری و ارسال ۵۰۰۰ تن رول آهن با استفاده 
از ۸۲ واگن لبه کوتاه از بندر شــهید رجایی 
بندرعباس به سمت ایستگاه های حسن آباد 

و سیستان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا نصیری برازنده، 
مدیرکل راه آهن هرمــزگان گفت: "با تلاش و 
همت پرسنل راه آهن هرمزگان، شاهد بارگیری و 
اعزام ۵۰۰۰ تن رول آهن از بندر شــهید رجایی 
به ایستگاه های حسن آباد و سیستان بودیم. این 
محموله با اســتفاده از ۸۲ واگن لبه کوتاه حمل 
میشــود.وی افزود: "حمل و نقل ریلی به دلیل 
ظرفیت بــالا و ایمنی، گزینه ای ایــده آل برای 
جابجایی بارهای سنگین و حجیم مانند رول آهن 
است. راه آهن هرمزگان با بهره گیری از امکانات 
و توانمندی هــای خود، تمام تلاش خود را برای 

ارائه خدمات مطلوب و به موقع به مشتریان به کار 
می گیرد.نصیری برازنده در پایان خاطرنشان کرد: 
"این اقدام در راستای سیاست های کلی کشور در 
توسعه حمل و نقل ریلی و کاهش بار ترافیکی جاده 
ها انجام شده است. امیدواریم با افزایش سهم حمل 
و نقل ریلی در جابجایی بار، شاهد رونق اقتصادی 

و توسعه پایدار در کشور باشیم."

 بارگیری ۵۰۰۰ تن رول آهن
 در بندر شهید رجایی از طریق راه آهن هرمزگان
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اجتماعی

هشدار قوه قضاییه 
نسبت به خرید طلای آنلاین

  گروه اجتماعی// معاونت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم قوه قضاییه با صدور پیامک سراسری به همه 
شهروندان، نســبت به خرید طلای آنلاین و سوء استفاده 
کلاهبرداران هشــدار داد. در پیامک معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه که به صورت سراسری 
برای همه شهروندان ارسال شــده، آمده است: »شهروند 
عزیز: برای خرید مطمئن طلای آنلاین، حتما از سکوهایی 
که عیار اســتاندارد را رعایت می کننــد و فاکتور معتبر 
ارائه می دهند خرید کنید. مراقب کلاهبرداری باشــید.« 
 معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با 
سه اپراتور مخابراتی با هدف ارتقای آگاهی های عمومی 
و آشنایی مردم با نحوه درست اســتفاده از فناوری ها با 
محوریــت کاهش وقوع جــرم، تفاهم نامه همکاری دارد 
همچنین از ســه ســال قبل نیز در قالب »پویش ارتقای 
آگاهی های حقوق جامعه« برای شــهروندان پیامک های 
هشداری ارسال می شود.سخنگوی قوه قضاییه هفتم اسفند 
در نشســت خبری در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مبنی 
بر اینکه به تازگی صفحات مجازی بسیاری اقدام به تبلیغ 
و فروش طلا می کنند و اقدام قوه قضاییه برای پیشگیری 
از وقوع جرم در این حوزه چیســت، گفت: دادستانی ها 
و معاونت پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییه بارها در 
این زمینه هشــدار داده اند و مردم هم باید مراقب باشــند 
با کســانی که معامله می کنند جوانب و اهلیت و توانایی 
فــرد طرف معامله را از طرق قانونی و مشــاوره با افراد 
دارای صلاحیت، بررسی و موردتوجه قرار دهند، چراکه 
اگر به این موضوع توجه نشــود ممکن اســت در آینده 
 ناخواسته مالباخته و گرفتار شوند.اصغر جهانگیر ادامه داد: 
قوه قضاییه در راستای پیشگیری از وقوع جرم و صیانت 
از حقوق عامه جلساتی را با نمایندگان نهادهای متولی از 
جمله هیات مقررات زدایی و بهبود کســب و کار، وزارت 
صمــت، اتاق اصناف، پلیس فتا، پلیس امنیت اقتصادی و 
اتحادیه طلا برگزار و بر اقدامات پیشــگیرانه تاکید شده 
است.جهانگیر اضافه کرد: تسریع در تدوین ابلاغ ضوابط 
فروش برخط طلا در هیات مقررات زدایی، رصد و پایش 
سکوهای فروش برخط طلا و الزام به تامین ضمانت های 
پیشــگیری به منظور جلوگیری از کلاهبرداری، پولشویی 
و خالی فروشــی، ایجاد انبارهای فروش طلا و راه اندازی 
سامانه های هوشــمند در دستور کار قرار دارد.سخنگوی 
قوه قضاییه افزود: با دستور دادستانی کل کشور مقرر شد 
تا سایت های فروش غیرمجاز طلا شناسایی و پس از طی 
مراحل قانونی پلمب و مسدود شوند، همچنین موجودی 
کل طلای فروخته شــده در بانک مورد وثوق تامین شود 
و نظارت ها نیز برخط و سیســتمی باشــد.جهانگیر ادامه 
داد: دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی نیز می بایست مراکز 
غیرمجاز فروش بر خط طلا را با همکاری دســتگاه های 
اجرایی شناسایی کرده و اجازه فعالیت به مراکز غیرمجاز 
برای فــروش برخط طلا و طلای آب شــده را ندهند.به 
گزارش ایرنا، جهانگیر خاطرنشان کرد: رسانه ها نیز باید 
نسبت به اطلاع رسانی در این حوزه بیش از پیش تلاش 

کرده و مردم را نسبت به عواقب آن آگاه کنند.

خبر گزارش اختصاصی // بحران مسکن در ایران یکی 
از چالش های اساسی سال های اخیر بوده که زندگی 
بسیاری از شهروندان را تحت تأثیر قرار داده است. 
افزایش سرسام آور قیمت املاک، اجاره بها و کاهش 
قدرت خرید مردم، به ویژه قشر متوسط و کم درآمد، 
سبب شده تا خانه دار شدن به رویایی دست نیافتنی 

تبدیل شود. 
   در ایــن میان، طرح نهضت ملی مســکن که با هدف 
ســاخت چهار میلیون واحد مسکونی در چهار سال از 
سوی دولت سیزدهم مطرح شد، قرار بود پاسخی به این 
بحران باشــد. اما روند کند اجرای این طرح، به ویژه در 
پروژه های آپارتمانی و مشــکلات متعدد آن، انتقادات 
گسترده ای را به دنبال داشته است. رئیس مجلس شورای 
اسلامی، محمدباقر قالیباف، بارها بر ضرورت واگذاری 
زمین به مردم و مشــارکت آن ها در ساخت وساز تأکید 
کرده و این موضوع را راهکاری مؤثر برای تســریع در 
حل بحران مسکن دانسته است. او حتی در حاشیه جلسه 
روز شنبه مسئولان و سران نظام با رهبر معظم انقلاب در 
گفت وگو با صداوسیما، بار دیگر بر این موضوع پافشاری 
کرد. این گزارش به بررســی این ایده می پردازد و نشان 
می دهد که چگونه واگذاری زمین و ســاخت مســکن 
ویلایی توســط مردم می تواند به کاهش بحران مسکن 
کمک کند، با نگاهی ویژه به پــروژه ۱۵ هزار واحدی 
شمال اتوبان شــهیدرجایی بندرعباس که همچنان در 

وضعیت نامناسبی به سر می برد.
  بحران مسکن در ایران ،ابعاد و علل

  در ســال های اخیر، قیمت مسکن در ایران به صورت 
نجومی افزایش یافته اســت. بر اســاس گزارش های 
رســمی، قیمت هر مترمربع مسکن در شهرهای بزرگ 
مانند تهران، بندرعباس و مشــهد چندین برابر شده و 
اجاره بها نیز به تبع آن رشد چشمگیری داشته است. این 
وضعیت باعث شده تا بسیاری از خانواده ها حتی توان 
اجاره یک خانه مناسب را نداشته باشند و به اجاره نشینی 
در مناطق پایین شهر یا اشتراک مسکن با دیگران روی 
بیاورند. عواملی مانند تورم بالا، کمبود عرضه مسکن 
نسبت به تقاضا، ســوداگری در بازار املاک و ضعف 
در سیاست گذاری های کلان، از جمله دلایل اصلی این 
بحران هستند. در این شرایط، طرح نهضت ملی مسکن 
به عنوان یکی از بزرگ ترین برنامه های دولت برای تأمین 
مسکن مطرح شد، اما اجرای آن با موانع متعددی مواجه 

شده است.
  طرح نهضت ملی مسکن: وعده ها و واقعیت ها

  طرح نهضت ملی مسکن با هدف ساخت چهار میلیون 
واحد مسکونی در چهار ســال، از مهرماه ۱۴۰۰ آغاز 
شد. این طرح قرار بود با تأمین زمین دولتی، پرداخت 
تسهیلات بانکی و مشارکت بخش خصوصی و مردم، نیاز 
مسکن کشور را برطرف کند. با این حال، پس از گذشت 
بیش از سه سال، پیشرفت این طرح با انتظارات فاصله 
زیادی دارد. در بسیاری از مناطق، پروژه های آپارتمانی 
به دلیل مشکلات تأمین مالی، کندی در آماده سازی زمین 
و عدم همکاری بانک ها در پرداخت وام، متوقف یا با 
تأخیر مواجه شده اند.یکی از نمونه های بارز این ناکامی، 
پروژه ۱۵ هزار واحدی نهضت ملی مسکن در بندرعباس 
است. این پروژه که در شمال اتوبان شهید رجایی واقع 
شده، قرار بود بخشی از نیاز مسکن این شهر بندری را 

تأمین کند. اما این پروژه همچنان در »کما« به سر می برد 
و روند اجرایی مناسبی ندارد. ثبت نام کنندگان این طرح 
که از اقدام به واریز وجوه اولیه وســهم آورده کرده اند، 
اکنون پس از گذشت این مدت طولانی، نه تنها خانه ای 
تحویل نگرفته اند، بلکه امیدی به تکمیل پروژه در آینده 
نزدیک ندارند. این وضعیت، ناامیدی گسترده ای را در 
میان متقاضیان ایجاد کــرده و اعتماد عمومی به طرح 

نهضت ملی مسکن را کاهش داده است.
  مشکلات ساخت آپارتمان در طرح نهضت ملی مسکن

  ساخت آپارتمان به عنوان الگوی اصلی طرح نهضت 
ملی مسکن در بسیاری از مناطق، با چالش های متعددی 
روبه روست. نخســت، هزینه بالای ساخت واحدهای 
آپارتمانی است که با توجه به تورم مصالح ساختمانی 
و دستمزد، روزبه روز افزایش می یابد و تاخیر در اجرا 
 باعث افزایــش هزینه ها و ســهم آورده متقاضیان و 
ثبت نام کنندگان می شــود که پرداختش برای برخی 
سخت و گاهی غیرممکن می شود. دوم، وابستگی این 
پروژه ها به تســهیلات بانکی است که به دلیل کم کاری 
بانک ها و ســخت گیری در اعطای وام، به کندی پیش 
می رود. سوم، آماده ســازی زمین های موردنظر برای 
ساخت آپارتمان ها نیازمند زیرساخت هایی مانند آب، 
برق و گاز اســت که تأمین آن هــا زمان بر و پرهزینه 
اســت. در نهایت، زندگی در آپارتمان ها برای بسیاری 
از خانواده هــای ایرانی که به ســبک زندگی ویلایی و 
حیاط دار عادت دارند، مطلوب نیست و آرامش خاطر 
کمتری به همراه دارد.پروژه ۱۵ هزار واحدی بندرعباس 
نمونه ای از این مشکلات است. اگر زمین های این پروژه 
در سال گذشته به مردم واگذار شده بود تا خودشان اقدام 
به ساخت مسکن ویلایی کنند، احتمالاً تاکنون بسیاری از 
متقاضیان صاحب خانه شده بودند.ساخت مسکن توسط 
مردم، هم سریع تر انجام می شود و هم هزینه کمتری دارد، 
زیرا افراد می توانند با توجه به بودجه و نیاز خود، مراحل 

ساخت را مدیریت کنند.
  مزایای واگذاری زمین و ســاخت ویلایی توسط 

مردم
  واگذاری زمین به مردم و تشویق آن ها به ساخت مسکن 
ویلایی، مزایای متعددی دارد که می تواند بحران مسکن را 

به سرعت کاهش دهد. 

۱. سرعت در ساخت: تجربه نشــان داده که وقتی مردم 
خودشان مسئول ساخت خانه های شــان باشند، انگیزه 
بیشتری برای تســریع در کار دارند. برخلاف پروژه های 
دولتی که با بروکراسی و تأخیر مواجه اند، ساخت مسکن 
توسط مردم می تواند در مدت زمان کوتاه تری به نتیجه برسد.

۲. کاهش هزینه ها: ساخت ویلایی معمولاً هزینه کمتری 
نسبت به آپارتمان سازی دارد، زیرا نیازی به اسکلت های 
پیچیده، آسانسور و تأسیسات مشترک نیست. همچنین، 
مردم می توانند با اســتفاده از مصالح محلی و مدیریت 

بودجه، هزینه ها را بهینه کنند.
۳. کیفیت زندگی بهتر: خانه های ویلایی با حیاط و فضای 
باز، آرامش و آسودگی بیشــتری برای ساکنان فراهم 
می کنند. این موضوع به ویژه در شهرهایی مانند بندرعباس 
که آب وهوای گرم و مرطوب دارند، اهمیت بیشتری دارد، 
زیرا امکان تهویه طبیعی و زندگی در فضای باز را فراهم 

می کند.
۴. کاهش فشــار بر دولت: با واگذاری زمین و سپردن 
ساخت به مردم، بار مالی و اجرایی دولت کاهش می یابد 
و منابع می توانند به آماده سازی زمین های بیشتر و تأمین 

زیرساخت ها اختصاص یابد.
  تأکید رئیس مجلس بر واگذاری زمین 

  رئیس مجلس، محمدباقر قالیبــاف، نیز بارها بر این 
موضوع تأکید کرده و معتقد اســت که مشارکت مردم 
در ساخت وســاز، کلید حل بحران مسکن است. او در 
گفت وگو با صداوسیما در حاشیه دیدار مسیولان با رهبر 

معظم انقلاب، اظهار داشت که اگر زمین به مردم واگذار 
شود و آن ها خودشان خانه بسازند، هم سرعت ساخت 
افزایش می یابد و هم رضایت عمومی بیشتر خواهد بود.

  اظهارات اخیر وزیر راه و شهرسازی
  وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم، فرزانه صادق، 
نیز اخیراً به این موضوع واکنش نشــان داده و از شرط 
واگذاری زمین نهضت ملی به مردم خبر داده اســت. او 
اعلام کرد که زمین های دارای قابلیت سکونت و دسترسی 
به زیرســاخت های ضروری مانند آب، انرژی و راه در 
اولویت واگذاری قرار دارند. وی تأکید کرد که زمین هایی 
که آماده سازی نشده اند، به مردم تحویل داده نمی شوند تا 
از مشکلات بعدی جلوگیری شود. این اظهارات در پاسخ 
به انتقادات نمایندگان مجلس بود که معتقدند وزارت راه 
و شهرســازی در واگذاری زمین سخت گیری می کند. 
صادق با رد این انتقادات، هدف دولت را تأمین زمین های 
مناسب و آماده برای ساخت عنوان کرد و از برنامه های 
بلندمدت برای افزایش محدوده های قابل استفاده خبر داد.

این رویکرد نشان دهنده تغییر نگرش در سیاست گذاری 
مســکن اســت. اگر این وعده ها عملی شوند، می توان 
امیدوار بود که با واگذاری زمین های آماده، مردم بتوانند 
به سرعت ساخت خانه های خود را آغاز کنند و بحران 

مسکن تا حدی فروکش کند.
  تأثیر واگذاری زمین بر بازار مسکن

   افزایــش چندبرابری قیمت امــلاک و اجاره بها در 
سال های اخیر، بســیاری از شهروندان را در تنگنا قرار 
داده است. در حال حاضر، اجاره یک خانه مناسب در 
شهرهای بزرگ برای قشر متوسط تقریباً غیرممکن شده 
و بسیاری به اجاره خانه های با کیفیت پایین در مناطق 
حاشیه ای یا اشتراک مســکن روی آورده اند. واگذاری 
زمین و ساخت ویلایی می تواند عرضه مسکن را افزایش 
دهد و فشــار بر بازار اجاره را کاهش دهد. وقتی تعداد 
بیشتری از مردم صاحب خانه شوند، تقاضا برای اجاره 
کاهش می یابد و این امر به تعادل قیمت ها کمک می کند. 
همچنین، این روش امید به خانه دار شدن را در میان مردم 
افزایش می دهد و اعتماد عمومی به سیاست های دولت 

را تقویت می کند.
  پیشنهادات برای اجرای موفق طرح

  برای اینکــه واگذاری زمین و مشــارکت مردم در 

ساخت وساز به نتیجه مطلوب برسد، چند اقدام ضروری 
است:

۱. تأمین زیرساخت ها: دولت باید پیش از واگذاری، 
زمین ها را به آب، برق و گاز مجهز کند تا مردم بلافاصله 

ساخت را آغاز کنند.
۲. تســهیلات بانکی: اعطای وام هــای کم بهره و با 
بازپرداخــت طولانی مدت می تواند به مردم در تأمین 

هزینه های ساخت کمک کند.
۳. آموزش و مشــاوره: ارائه مشاوره فنی و نقشه های 
آماده به مردم، کیفیت ساخت را افزایش می دهد و از 

هدررفت منابع جلوگیری می کند.
۴. نظارت بر ساخت: دولت باید بر روند ساخت نظارت 

داشته باشد تا از رعایت استانداردها مطمئن شود.
  روش آپارتمانی گره گشایی نیست

   بحران مسکن در ایران با روش های سنتی و متمرکز 
مانند ســاخت آپارتمان های دولتی قابل حل نیست. 
تجربه پروژه هایی مانند ۱۵ هزار واحدی بندرعباس 
نشان می دهد که این رویکرد نه تنها کند و پرهزینه است، 
بلکه رضایت مردم را نیز به دنبال ندارد. واگذاری زمین 
به مردم و تشــویق آن ها به ساخت خانه های ویلایی، 
راهکاری عملی و سریع برای کاهش این بحران است. 
این روش، علاوه بر تســریع در خانه دار شدن مردم، 
هزینه ها را کاهش می دهد و کیفیت زندگی بهتری فراهم 
می کند. تأکید رئیس مجلس و اظهارات اخیر وزیر راه و 
شهرسازی نشان دهنده اجماع بر این راهکار است. اگر 
دولت با جدیت زیرساخت ها را تأمین کند و زمین های 
آماده را در اختیار مردم قرار دهد، می توان امیدوار بود 
که بحران مسکن فروکش کند و امید به خانه دار شدن 

در میان شهروندان احیا شود.
  اعلام شرط واگذاری زمین نهضت ملی به مردم

  وزیــر راه و شهرســازی گفت: زمین هــای دارای 
قابلیت ســکونت و دسترســی به آب، انرژی و سایر 
زیرســاخت های ضروری، در اولویت واگذاری قرار 
می گیرند.به گزارش مشــرق، فرزانه صادق در پاسخ 
به انتقادات نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره 
سیاســت های واگذاری زمین های دولتی، اظهار کرد: 
زمین های دارای قابلیت سکونت و دسترسی به آب، 
انرژی و سایر زیرســاخت های ضروری، در اولویت 
واگذاری قرار می گیرند.وی با تاکید بر اینکه زمین هایی 
که آماده سازی و زیرساخت های لازم را نداشته باشند، 
به مردم واگذار نمی شود، افزود: همکارانم در وزارت 
راه و شهرسازی تمام تلاش خود را به کار گرفته اند تا 
با افزایش محدوده های قابل استفاده و انجام عملیات 
آماده ســازی، این زمین ها را برای واگذاری مهیا کنند.
این اظهارات در واکنش به انتقادات برخی نمایندگان 
مجلس مطرح شد که معتقدند وزارت راه و شهرسازی 
در سیاست های واگذاری زمین های دولتی سخت گیری 
می کند.وزیر راه و شهرســازی با رد اظهارات برخی 
نمایندگان، بر تعهد دولت به تامین زمین های مناسب 
برای ساخت مسکن تاکید کرد و افزود: هدف وزارت 
راه و شهرسازی این است که زمین های آماده و دارای 
زیرساخت را در اختیار مردم قرار دهیم تا بتوانند در 
کوتاه ترین زمان ممکن به خانه های خود دسترســی 
پیدا کنند.وی از برنامه های بلندمــدت وزارت راه و 
شهرسازی برای افزایش محدوده های قابل استفاده و 
تسریع در فرآیند آماده سازی زمین ها خبر داد و گفت 
این اقدامات بخشی از استراتژی پاسخگویی به نیازهای 

مسکن در کشور است.

شهرســازی:هدف  و  راه  وزیــر 
ایــن  شهرســازی  و  راه  وزارت 
است که زمین های آماده و دارای 
زیرساخت را در اختیار مردم قرار 
دهیم تــا بتواننــد در کوتاه ترین 
زمــان ممکن بــه خانه هــای خود 

دسترسی پیدا کنند

,,

یادداشتیادداشت

حجاب؛ سپری برای امنیتحجاب؛ سپری برای امنیت لزوم تشدید برخورد با تخلفات مشاوران املاک 

در اوایل ســال گذشته، بازدید یکی از مسئولان وزارت راه و شهرسازی از 
اســتان هرمزگان و دفاتر مشاوران املاک این منطقه، افشاگری های مهمی 
را در پی داشــت. این بازدید نشــان داد که برخی از مشاوران املاک فاقد 
مجوزهای لازم برای فعالیــت بودند و تعدادی دیگر نیز مرتکب تخلفاتی 
شده اند که متأســفانه تا به امروز نیز برخی از این تخلفات ادامه دارد. این 
گزارش هــا نه تنها نگرانی های جدی در مورد عملکرد بخشــی از فعالان 
این صنف ایجاد کرد، بلکه ضرورت نظارت بیشــتر و اصلاح قوانین را نیز 
برجسته ساخت.یکی از مهم ترین مسائلی که در این بازدید مورد توجه قرار 
گرفت، دریافت کمیسیون های غیرقانونی توسط برخی از مشاوران املاک 
در بندرعباس بود. بر اساس گزارش ها، میزان کمیسیون مصوب در این شهر 
حتی از تهران نیز بالاتر اســت. با این حال، برخی از مشــاوران املاک نه 
تنها به این میزان مصوب پایبند نیستند، بلکه مبالغ بیشتری از خریداران و 
فروشندگان دریافت می کنند. این اقدام نه تنها به افزایش هزینه های معاملات 
ملکی دامن می زند، بلکه اعتماد عمومی به این صنف را نیز تضعیف می کند.
علاوه بر این، برخی از مشــاوران املاک به جای ایفای نقش مشاوره ای، به 
عنوان دلال در خرید و فروش املاک عمل می کنند. این موضوع نه تنها به 
تداخل صنفی منجر می شود، بلکه باعث می شود سود بیشتری به جیب این 
افراد برود، در حالی که خریداران و فروشندگان متضرر می شوند. همچنین، 
ورود برخی از مشاوران املاک به حوزه ساخت و ساز، که خارج از حیطه 
تخصصی آن هاست، نشــان دهنده ضعف نظارتی در این حوزه است.از آن 
طرف هم برخی از سازندگان ملک ، دفاتر فروش و یا مشاوره املاک دارند 
.تداوم این تخلفات در صنف مشــاوران املاک، به طور مستقیم به ضعف 
نظارت دستگاه های مسئول مرتبط است. عدم وجود سازوکارهای نظارتی 
مؤثر و برخورد جدی با متخلفان، باعث شده است که برخی از فعالان این 
حوزه بدون ترس از عواقب قانونی، به اقدامات غیرقانونی ادامه دهند. این 
موضوع نه تنها به بی عدالتی در بازار مسکن دامن می زند، بلکه باعث ایجاد 
بی اعتمادی عمومی نسبت به این صنف می شود.یکی از وعده های مهمی که 
در سال گذشته داده شــد، راه اندازی سامانه اجاره املاک تا پایان شهریور 
۱۴۰۲بود. با این حال، این سامانه هنوز عملیاتی نشده است. این تأخیر نه 
تنها به افزایش مشکلات در بازار اجاره مسکن منجر شده، بلکه فرصت هایی 

را برای سوءاستفاده برخی از مشاوران املاک فراهم کرده است. در شرایطی 
که عرضه مسکن در هرمزگان با نیازهای موجود همخوانی ندارد، بازار سیاه 
مســکن و حباب قیمت ها به شدت گسترش یافته است.برای مقابله با این 
چالش ها، ضروری است که دستگاه های نظارتی در حوزه مشاوران املاک، 
نظارت خود را افزایش دهند. این نظارت باید شــامل بررسی مجوزهای 
فعالیت، کنترل میزان کمیسیون های دریافتی و جلوگیری از ورود مشاوران 
املاک به حوزه های غیرتخصصی مانند ساخت و ساز و... باشد. همچنین، 
برخورد قانونی با متخلفان باید به گونه ای باشد که جنبه بازدارندگی داشته 
باشد و از تکرار تخلفات جلوگیری کند.علاوه بر این، اطلاع رسانی عمومی 
درباره نوع و میزان برخوردها با متخلفان نیز اهمیت زیادی دارد. این اقدام 
نه تنها باعث افزایش آگاهی عمومی می شــود، بلکه اعتماد مردم به دفاتر 
مشــاوران املاک را نیز تقویت می کند. مردم باید اطمینان داشته باشند که 
می توانند با خیال راحت به این دفاتر مراجعه کنند و امور خرید، فروش، رهن 
و اجاره خود را انجام دهند.تخلفات مشاوران املاک تنها به حوزه اقتصادی 
محدود نمی شــود، بلکه تأثیرات اجتماعی گســترده ای نیز دارد. افزایش 
قیمت های غیرمنطقی در بازار مسکن، باعث شده است که بسیاری از افراد، به 
ویژه جوانان و خانواده های کم درآمد، نتوانند خانه ای برای خود تهیه کنند. این 
موضوع به افزایش تعداد افراد بی خانمان و مستاجران با درآمد پایین منجر 
شده است. در چنین شرایطی، مشاوران املاک باید نه تنها به سود خود، بلکه 
به نیازهای جامعه نیز توجه کنند.یکی از راه های مؤثر برای کاهش تخلفات 
در این حوزه، آموزش و آگاهی بخشی به فعالان صنف مشاوران املاک است. 
این افراد باید با قوانین مربوط به خرید و فروش، رهن و اجاره، و همچنین 
احکام شــرعی مرتبط با این امور آشنا باشند. تنها در این صورت است که 
می توان انتظار داشت مشاوران املاک به جای تمرکز صرف بر سود شخصی، 
به فکر منافع جامعه نیز باشــند.بازدید مسئولان وزارت راه و شهرسازی از 
هرمزگان و گزارش های منتشر شده، نشان دهنده مشکلات جدی در صنف 
مشاوران املاک این استان است. از دریافت کمیسیون های غیرقانونی تا ورود 
به حوزه های غیرتخصصی، این تخلفات به دلیل ضعف نظارت ادامه یافته 
است. برای مقابله با این چالش ها، افزایش نظارت، برخورد قانونی با متخلفان 
و آموزش فعالان این حوزه ضروری اســت. تنها در این صورت است که 
می توان امیدوار بود بازار مسکن هرمزگان به سمت شفافیت و عدالت حرکت 

کند و اعتماد عمومی به این صنف بازگردد.

مســئله حجاب همواره به عنوان یکی از موضوعات مهم در جوامع اســلامی مطرح 
بوده اســت، در این میان، یکی از ابعاد مهم این پوشــش، تأثیر آن بر امنیت زن در 
جامعه است. حجاب تنها یک دستور دینی نیست، بلکه راهکاری است که می تواند 
در حفظ کرامت، آرامش و امنیت زن در برابر نگاه های ناپســند و آزارهای اجتماعی 
نقش مؤثری داشــته باشد.زن، به عنوان یکی از ارکان اساسی جامعه، نیازمند فضایی 
امن برای فعالیت های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی است و رعایت حجاب موجب 
می شود توجه ها از ظاهر زن به شخصیت، تفکر و توانمندی های او معطوف شود، این 
موضوع، زن را از تبدیل شدن به ابزاری برای جلب توجه مصون نگه می دارد و احترام 
و جایگاه واقعی او را در جامعه تقویت می کند.از سوی دیگر، در جوامعی که فرهنگ 
حجاب و پوشش مناسب ترویج می شود، میزان آزارهای خیابانی و تعرض های کلامی 
کاهش می یابد، بررسی ها نشان داده است که رعایت حجاب، در کنار قوانین بازدارنده 
اجتماعی، می تواند نقش مهمی در ایجاد احساس امنیت در زنان ایفا کند.حجاب نه تنها 
امنیت را تأمین می کند، بلکه کرامت زن را نیز حفظ می کند، زمانی که زنان با پوششی 
متین در جامعه حضور دارند، به جای اینکه بر اساس ظواهر مورد ارزیابی قرار بگیرند، 
 بر مبنای اخلاق، تفکر و رفتار خود ســنجیده می شوند، این موضوع باعث می شود 
شأن انسانی زن حفظ شود و نگاه ابزاری به او کاهش یابد.در بسیاری از فرهنگ های 
ســنتی و حتی در جوامع غربی که ارزش های پوشش در گذشته پررنگ تر بود، زنان 
برای حفظ احترام و جایگاه اجتماعی خود از لباس هایی استفاده می کردند که وقار آن ها 
را به نمایش بگذارد، این امر نشان می دهد که مسئله پوشش، ریشه در فطرت انسانی 
دارد و تنها به یک جامعه یا فرهنگ خاص محدود نمی شود.امنیت زنان تنها به رعایت 
حجاب محدود نمی شود، بلکه یک مسئولیت اجتماعی است، مردان نیز باید به حدود 

 شرعی و اخلاقی در مواجهه با زنان پایبند باشند، در کنار آن، جامعه و نهادهای فرهنگی 
موظف انــد فرهنگ عفاف و احترام به زنان را در میان اقشــار مختلف تقویت کنند. 
تقویــت ارزش های اخلاقی،  آموزش صحیح به جوانــان و مقابله با مظاهر ترویج 
بی عفتــی، از جمله راهکارهایی اســت کــه می تواند امنیت و آرامــش زنان را در 
 جامعه تضمین کند.بنابراین حجاب، تنها یک حکم شــرعی نیســت، بلکه سدی در

برابر بسیاری از   آسیب های اجتماعی است. زنان با حفظ پوشش مناسب، می توانند 
ضمن حفظ  امنیت خود، در جامعه با عزت و کرامت بیشــتری حضور داشته باشند، 
جامعه ای که برای ارزش های اخلاقی و دینی اهمیت قائل شــود، بی تردید محیطی 
امن تر، آرام تر و سالم تر برای زنان فراهم خواهد کرد.حجاب تأثیر مستقیمی بر تحکیم 
بنیان خانواده دارد، زمانی که زن و مرد در یک چارچوب اخلاقی و ارزشی مشخص 
رفتار کنند، روابط آن ها بر پایه احترام، محبت و اعتماد متقابل شکل می گیرد، رعایت 
حجاب از سوی زنان، در کنار پایبندی مردان به اصول عفاف، مانع از بروز بسیاری از 
آسیب های اجتماعی نظیر خیانت، سوءظن و ناپایداری در روابط خانوادگی می شود. 
وقتی زن با پوشــش مناسب در جامعه حضور پیدا کند، توجه همسر و خانواده او به 
جایگاه واقعی اش معطوف می شــود و این امر موجب استحکام پیوندهای عاطفی و 
افزایش احساس امنیت در خانواده خواهد شد.از سوی دیگر، حجاب الگویی عملی 
برای تربیت فرزندان محســوب می شود. فرزندان، به ویژه دختران، از رفتار و پوشش 
مادر تأثیر می پذیرند و ارزش های اخلاقی را در محیط خانواده فرا می گیرند، مادری که 
حجاب و عفاف را رعایت می کند، به فرزندان خود می آموزد که وقار، متانت و حفظ 
حریم شــخصی، بخش مهمی از شخصیت و هویت انسان است، چنین تربیتی سبب 
می شــود نسل آینده نیز به ارزش های خانوادگی پایبند باشد و بنیان خانواده در برابر 

هجمه های فرهنگی و اجتماعی مستحکم تر بماند.
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نخستین دوره المپیاد ورزشی دانش آموزی
)یادواره شهدای مقاومت( درحاجی آباد برگزار شد 

  گروه ورزشــی // نخســتین دوره مســابقات المپیاد ورزشــی 
دانش آموزی یادواره شهدای مقاومت در رشته فوتسال در مقطع تحصیلی 
متوسطه دوم دختران با شرکت پنج تیم برگزار گردید و در پایان به ترتیب 
دبیرســتان ویژه سروش مقام اول را به خود اختصاص داد، نمونه دولتی 
حضرت فاطمه دوم شد، هنرستان بنت الهدی صدر مقام سوم این مسابقات 
را به دســت آورد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات با همکاری 

هیئت فوتبال شهرستان حاجی آباد برگزار شد.

لیگ دسته دوم فوتبال کشور؛ 
 آوخ در دقیقه ۹۶ فولاد را از شکست نجات داد

   گروه ورزشی // هفته بیســتم مسابقات لیگ دسته دوم 
فوتبال کشــور تیم های فولاد هرمــزگان و چوکا تالش در 
ورزشگاه پوریا ولی تالش به مصاف یکدیگر رفتند.به گزارش 
خبرنــگار دریا ؛ در این دیدار کــه با نتیجه یک بر یک پایان 
یافت، مهرداد آوخ در دقیقه ۹6 گل تساوی فولاد هرمزگان را 
به ثمر رساند.با این نتیجه تیم فولاد هرمزگان ۳6 امتیازی شد و 
در رده دوم جدول گروه اول لیگ دسته دوم فوتبال کشور قرار 
گرفت.تیم فولاد هرمزگان در هفته بیست و یکم این رقابت ها 
۲6 اسفندماه در بندرعباس میزبان تیم شهرداری ماهشهر است.

ورزشی

خبـر

لیگ دسته چهارم فوتبال باشگاه های کشور؛  لیگ دسته چهارم فوتبال باشگاه های کشور؛  

شکست ستارگان مکرانشکست ستارگان مکران و نزدیک تر شدن سیبه کوخرد به صدر جدول و نزدیک تر شدن سیبه کوخرد به صدر جدول

گروه ورزشی // در هفته سیزدهم لیگ دسته چهارم 
فوتبال باشگاه های کشور، تیم سیبه کوخرد بستک با 
پیروزی ۲ بر یک مقابل استقلال اهواز به صدر جدول 
نزدیک شد. اماتیم ســتارگان مکران بندر کلاهی با 
شکست یک بر صفرمقابل مس نوین رفسنجان همچنان 

در صدرجدول باقی ماند.
    بــه گزارش  خبرنــگار دریا ؛  در هفته ســیزدهم لیگ 
دسته چهارم فوتبال باشگاه های کشور تیم ستارگان مکران 
بندرکلاهی در رفسنجان به مصاف تیم مس نوین رفت و در 
پایان نود دقیقه با یک گل شکســت خورد . ستارگان مکران 
بندرکلاهی با این شکست همچنان با  ۳۱ امتیاز صدرنشین 
گروه ششم می باشد. تیم سیبه کوخرد بستک دیگر نماینده 

هرمزگان در گروه ششم میزبان تیم استقلال اهواز بود و این 
تیم را با نتیجه دو بر یک شکســت دادند و روانه خانه خود 
کردند. برای تیم ســیبه کوخرد بســتک در این بازی، کاظم 
محمدیان و عبدالخالق عباد گلزنی کردند. سیبه کوخرد با  این 
پیروزی با ۲6 امتیاز در مکان دوم باقی ماند. در این گروه تیم 
ستارگان آباده فارس با ۲۲ امتیاز سوم است. اتحاد معین یزد با 
۲۲ امتیاز و تفاضل گل کمتر در مکان چهارم قرار گرفته است. 
تیم های جامع قاینات،  مس نوین رفســنجان و  ستاره آبی 
کازرون با ۱6 امتیاز و به دلیل تفاضل گل در مکان های پنجم 
تا هفتم،  شاهین کرمان با ۱۵ امتیاز هشتم، استقلال اهواز با 
۱۲ امتیاز نهم و تیم کورش کبیر زابل با ۴ امتیاز در مکان دهم 
ایستاده است.لیگ دسته چهارم فوتبال باشگاه های کشور در 

شش گروه ۱۰ تیمی در حال برگزاری است که در گروه اول 
تیم های آماد نزاجا تهران ،  گسترش نوین بهارستان، سرس 
گرگان، ابرشهر نیشــابور، امیران دامغان،  پاسارگاد شیروان، 
مهرداد نوین ترشــیز،  ملوان تهران ، پشتیبانی نزاجا مشهد و  
ارمغان صبا گلستان، در گروه دوم تیم های تهران جوان تهران،  
اســتقلال جنوب تهران، مقاومت تهران، شهرداری قائمشهر ، 
آکادمی علیرضا )پرواز سیمرغ( ، نارنجی پوشان پاکدشت، تارا 
فولاد چرمهین ،  پردیســان شهررضا ، ابراهیم هادی البرز و  
کیان محمود آباد، در گروه ســوم تیم های شهرداری اردبیل،  
هما قدیر سعادت )هدف دشــت طلایی( ، مهریاران حافظ 
تهران ،  مقاومت شهرداری تبریز ، ستاره ساز زنجان ، دنیای 
طیور ابهر ،پاس دلاوران تهران ، پاس گیلان ، مهدیه تبریز و 

احسان شهرری، در گروه چهارم تیم های نوروز لاوان بوکان ، 
اروم کیا ارومیه، لایف مریوان ، سرخ جامگان یوردوم ،عقاب 
تبریز ، رادین نود خرم آباد ، یزدان مهر معینی قزوین ، میرزا 
کوچک صومعه سرا ، پادیاب خلخال و فجر قزوین ، در گروه 
پنجم تیم های نفت لنده،پارسیان شوشتر، ایرانجوان خورموج، 
گسار جبری بوشهر، نفت اهواز، ستارگان دارابی خشت، آبی 
پوشان جنوب باوی، ابوذر پاشت گچساران،  شرهانی دهلران 
و سپاهان نوین ایذه و در گروه ششم تیم های ستارگان مکران 
بندرکلاهی،  سیبه کوخرد بستک، ستاره آبی کازرون، استقلال 
اهواز ، مس نوین رفسنجان، کورش کبیر زابل، ستارگان  آباده 
فارس،  جامع قائنات ، شاهین کرمان و اتحاد معین یزد با هم 

رقابت می کنند.

گروه ورزشی // زمین چمن مصنوعی دبستان پسرانه 
شهید کلانتری ناحیه دو بندرعباس با اعتبار ۲ میلیارد 

و ۲۰۰ میلیون ریال مورد بهره برداری قرار گرفت.
   بــه گزارش  خبرنگار دریا؛آئیــن افتتاحیه زمین چمن 
 مصنوعی دبســتان پســرانه شــهید کلانتــری ناحیه دو

 بندر عباس با حضور مهدی فولادی معاون تربیت بدنی و 
سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان ، امیر 
علی ناصری مدیریت ناحیه ۲،معاونت پرورشــی و تربیت 

بدنی،کارشناس مسئول آموزش ابتدایی و جمعی از اولیاء 
این آموزشگاه برگزار شد. 

 گفتنی اســت این فضای ورزشــی با هماهنگی همکاری 
معاونــت تربیت بدنــی و ســلامت اداره کل آموزش و 
پرورش اســتان ،مدیریت ناحیه ۲  و مشارکت فعال اولیاء 
 دبستان پسرانه دوره دوم شهید کلانتری و دوره اول شهید 
حاج قاســم ســلیمانی  آماده و  در اختیار دانش آموزان 

قرار گرفت.

با حضور معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان؛ 

  زمین چمن مصنوعی دبستان پسرانه
 شهید کلانتری به بهره برداری رسید

 گروه ورزشــی //  هشتمین دوره مسابقات کشتی 
آزادنونهالان و خردسالان جام زنده یادنیما نعیمی 
بــا حضورتیم های از بندرعبــاس، کیش، کرمان، 
لارستان، و جهرم در ســالن شهید مجید شاهی 
برگزار شــد که با قهرمانی تیم هرمزگان به پایان 
رسید. تیم های کرمان، جهرم و لارستان به ترتیب 

در جایگاه دوم تا چهارم قرار گرفتند.
     بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مراســم پایانی این 
رقابت ها با حضــور بهروز رضاپــور، داور بین المللی 
کشــتی، هــادی مفضل، کیومــرث میــلادی، محمود 

 عسکری، محمد قره گزلو، محمود بیغم، علی دادخدایی و 
 حامــدی، پیشکســوتان کشــتی، جــلال نعیمــی و 
مراد عســکری، اعضای هیئت کشــتی استان، و فکور، 
بــازرس اداره کل ورزش و جوانان اســتان هرمزگان، 

برگزار شد.
  در پایان، از ســوی مســئولان هیئت کشــتی استان 
هرمزگان از پیشکسوتان اســتان تجلیل به عمل آمد و 
هیئت کشتی استان هرمزگان هدیه ای به رسم یادبود به 
مادر نیما نعیمی تقدیم کرد.هرمزگان قهرمان رقابت های 

کشتی جام زنده یاد نیما نعیمی شد.

هرمزگان قهرمان رقابت های
 کشتی جام زنده یادنیما نعیمی شد

 
 گروه ورزشــی // تیم فوتبال شناورســازی 
پی پشت قشــم در هفته بیستم میزبان بهمن 
 تهران بود وتوانست با یک گل این تیم را شکست 

دهد .
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ از هفته بیســتم لیگ 
دســته دو فوتبال کشور، شناور ســازی قشم در 
ورزشگاه خانگی خود به دیدار  بهمن تهران رفت.

دراین بازی شاگردان مرتضی زاده که هفته گذشته 
در دیداری خارج از خانه و در تهران توانسته بود به 
یک پیروزی با ارزش دست پیدا کند در این هفته و 
برای جا نماندن از کورس قهرمانی تنها به پیروزی 
و سه امتیاز این دیدار فکر می کردند . شناور سازی 
از همــان آغاز بازی به دروازه میهمان خود یورش 
بردند. و چندین موقعیت گلزنی را به دست آوردند.

که با بی دقتی این موقعیت ها را از دســت دادند و 
نیمه نخست با تســاوی بدون گل به پایان رسید.با 
شروع نیمه دوم شناور سازی بازی را هجومی دنبال 
کرد.حملات دامنه دار تیم میزبان نشــان می داد که 
این تیم به دنبال سه امتیاز این مسابقه است تا اینکه 
در اواسط نیمه دوم و با تعویض بجای سرمربی تیم 
پی پشت حرکت هجومی تیم دوبرابر شد وسرانجام 
طلســم دروازه حریف شکســت   و شناور سازی 
دروازه حریف را باز کرد وباهمین تک گل پیروزی 
بخش تا پایان حفظ کرد با کسب این پیروزی جمع 
امتیازات خود را به عدد ۳۷ رساند تا با اختلاف یک 
امتیازی در جایگاه دوم جدول قرار بگیرد.شاگردان 
مرتضی زاده در هفته بیست و یکم، ۲6 اسفندماه در 

اصفهان میهمان سپاهان نوین خواهد بود.

از سوی تربیت بدنی منطقه یکم ندسا صورت گرفت از سوی تربیت بدنی منطقه یکم ندسا صورت گرفت 

تجلیل  از اداره کل ورزش وجوانان هرمزگان
هفته بیستم لیگ دسته دو فوتبال کشور:هفته بیستم لیگ دسته دو فوتبال کشور:

دومین برد شناورسازی با مرتضی زاده
باحضــور   // ورزشــی   گــروه 
جانشــین  موســوی  محمد  علی 
تربیت بدنی منطقه یکم ندســا و 
از مظفر  ســرهنگ حمید عنایتی 
مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش 
وجوانان استان هرمزگان تقدیر شد.                                                                                                        
به گزارش  خبرنگار دریا؛ ســرهنگ 
علی محمد موســوی جانشین منطقه 
یکم ندسا باتفاق سرهنگ حمید عنایتی 

بــا حضور در دفتر مدیــر کل ورزش 
وجوانان استان هرمزگان از مظفر مهری 
خادمی نسب تقدیر بعمل آوردند.لازم 
به ذکر است که در این مراسم از روزبه 
زابلی معاونت توسعه ورزش اداره کل 
،سعید مظفری مســئول آموزش اداره 
کل ،ملیحــه کهن پور مســئول کمیته 
جســمانی  آمادگی  هیــات  آموزش 
،سکینه محمودی رئیس هیأت آمادگی 

جسمانی استان   حامد محمدی نسب و  
لیلا قربانی مدرسان این دوره به جهت 
عملی  و  تئــوری  دوره های  برگزاری 
آمادگی جسمانی )طرح سرباز مهارت( 

تجلیل بعمل آمد. 
 در پایــان برای اولین بار دوره تئوری 
مربیگری درجه سه با همکاری هیأت 
آمادگی جسمانی استان در تنب بزرگ 

نیز برگزار شد.

ژیمناستیک کاران میناب در مسابقات استانی مینی ترامپولین هرمزگان درخشیدند

گروه ورزشی //  ،تیم ژیمناستیک 
خانــه ژیمناســتیک میناب در 
مسابقات استانی مینی ترامپولین 
اســفند   ۱۶ تاریخ  در  هرمزگان، 
مــاه ۱۴۰3 در بندرعباس، موفق 
و  درخشــان  نتایج  کســب  به 
افتخارآفرین شــد. این رقابت ها 
با حضور ۲۱۰ ورزشــکار در سالن 
ژیمناســتیک مجموعه هفت تیر 

برگزار گردید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم خانه 
ژیمناســتیک میناب با ۲۰ ژیمناست 
این  مختلــف  بخش های  در  پســر 
مسابقات شرکت کرد و در نهایت موفق 
به کسب ۸ مقام اولی، 6 مقام دومی و 

۱ مقام سومی در بخش جشنواره ای 
رده ســنی A و B شــد. همچنین در 
 ،D و C بخش مســابقه ای رده سنی
ژیمناستیک کاران مینابی ۱ مقام اولی، 
۱ مقام دومی و ۳ مقام ســومی را به 

دســت آوردند.این افتخارات حاصل 
تلاش های بی وقفه و مربیگری آقای 
ســعید رنجبرپور بوده که با هدایت و 
انگیزه بخشی به ورزشکاران، این نتایج 

عالی را به ارمغان آورده است.

گروه ورزشــی // به مناســبت ماه مبارک 
حضور  بــا  بولینگ  مســابقات   رمضــان 
۱۴ ورزشکار از سراسر استان به مدت یک روز 

برگزار شد.
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ در پایان این دوره از 
مسابقات معین عطار عباســی به عنوان قهرمانی 
دســت یافت. محمد امین نخلی نــژاد در مکان 
دوم ایســتاد و وحید رحیمی مقام سوم را کسب 
 کرد. مراســم اختتامیه این مســابقات با حضور 
زابلــی پــور معــاون اداره کل ورزش و جوانان 

هرمــزگان، نامورجاه سرپرســت هیئت بولینگ 
و بیلیارد اســتان، ســالاری نایب رئیس هیئت ، 
جنکا دبیر هیئت ، طباطبایی رئیس کمیته بیلیارد 
و اســنوکر ، شیرزاد عبدی رئیس روابط عمومی ، 
سعادتمند رئیس بولینگ ، لیاقت رئیس آتش  نشانی 
بندرعباس و قنبری جانشین آتش  نشانی برگزار شد. 
در پایان این دوره از مسابقات به ورزشکاران برتر 
حکم، مدال و جایزه نقدی اهدا شد.بهزاد نامورجاه، 
سرپرست هیئت بولینگ و بیلیارد هرمزگان ضمن 
تبریک به قهرمانان یاد آورشــدند ایــن دوره از 

رقابت ها به صورت فشــرده برگزار شد و بهترین 
بلورهای استان در این مسابقات حضور داشتند. وی 
بیان داشت: مسابقات با شور وهیجان خاصی بین 
ورزشکاران برگزار شد و هیئت حمایت های خود 
را از این قهرمانان دریغ نمی کند و امیدواریم بتوانیم 
در آینده نزدیک مســابقات باشکوه تری در خور 
این قهرمانان برگزار کنیم. در پایان بهزاد نامورجا 
از سعادتمند ، مدیریت مجموعه توسکا وهمکاران 
ایشان تشکر و قدردانی کرد. این دوره  از مسابقات 

به میزبانی باشگاه توسکا برگزار شد.

 معین عطار عباسی بر بام قهرمانی بولینگ بندرعباس ایستاد
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فروردین :
اگــر می خواهید در زندگی تــان در زمینه های 
مختلف پیشرفت کنید؛ باید یاد بگیرید که چگونه 
به آن پایبند باشــید و برای رشد آن نهایت تلاش خود را به کار 
بگیرید.ممکن است امروز یک پروژه خوب کاری به شما پیشنهاد 
داده شود که اگر می خواهید آن را بپذیرید؛ ابتدا اطلاعات خود 
را بسنجید.اگر احســاس می کنید که با همسرتان دچار مشکل 
شده اید؛ بهتر اســت هرچه زودتر به دنبال راه حلی برای بهبود 
ارتباطتان بگردید؛ زیرا ممکن اســت با گذر زمان مشکلاتتان 

بزرگ و غیرقابل جبران شود.
  اردیبهشت :

طــوری زندگی کنید که باب میل تان اســت و 
ثابت کردن خودتان به دیگران دســت بردارید؛ 
زیرا این کار می تواند به مرورزمان شما را دل مرده 
کند.سعی نکنید که کنترل تمام جوامع به زندگی تان را در دست 
بگیرید؛ زیرا این کار می تواند به مرورزمان روی آرامش شما تأثیر 

بدی بگذارد و اتفاقات غیرمنتظره احوالات شما را بر هم زند.
  خرداد :

دست از گذشته تان بکشید و به آینده نگاه کنید تا 
بتوانید با رسیدن به اهداف به خودتان افتخار کنید.
اگر احساس می کنید دچار بی انگیزگی شده اید؛ 
بهتر است به دنبال راهی برای افزایش انگیزه خود بروید؛ زیرا که 

داشتن انگیزه بالا می تواند برای شما مثمرثمر باشد.
  تیر :

ممکن است امروز با فردی ملاقات داشته باشید 
و مجبور شوید یک مکالمه کوتاهی را با او تجربه 
کنید؛ اما نگران نباشــید که ممکن است در این 
دیدار اتفاقات بزرگی به نفع شما رقم بخورد.اگر احساس کردید 
که امروز در حل مسائلتان دچار مشکل شده اید؛ بهتر است با افراد 
باتجربه مشورت کرده و از آنان درخواست کمک کنید تا بتوانید 

تصمیمات درستی در زندگی تان بگیرید.
  مرداد :

شــما بیش از حد احساس شــوخ طبعی تان را 
به دیگران نشــان می دهید؛ اما این کار می تواند 
احترام شما را نزد دیگران از بین ببرد؛ پس مراقب 
حرف ها و رفتارهایتان باشید.اگر می خواهید پروژه های بیشتری 
به شما پیشنهاد داده شود؛ باید یاد بگیرید که چگونه از خلاقیت 

خود در کارهایتان استفاده کنید.
 شهریور :

اگر امروز در زندگی تــان اتفاقاتی برایتان رقم 
خورد که ســؤالات زیادی در ذهنتان به وجود 
آمده اســت؛ به دنبال جوابی برای آن باشید که 
مشغولیات می تواند شما را از رسیدگی به کارهایتان باز دارد.به 
دنبال پیداکردن علاقه مندی هایتان بروید و برای رشد و پرورش 
آن زمان بگذارید که عدم این کار می تواند شــما را به ســمت 

افسردگی سوق دهد.
 مهر :

امروز می توانید با برخی از ترس های گذشــته 
روبرو شــوید و ایــن موضــوع را بفهمید که 
احساساتتان چقدر بالغ شده و اکنون می توانید از 
آن ترس ها گذر کنید.باید بدانید که با وقت و تلاش زیاد می توانید 
به تمام خواسته های خود برسید و احساس آرامش و راحتی را 

برای خود و خانواده تان به وجود آورید.
 آبان :

شما فردی بســیار زحمت کش هستید و همین 
موضوع باعث شــده که اطرافیانتان به شــما 
حسادت کنند و کینه شما را در دل داشته باشند.
امروز باید حسادت اطرافیان خود را جدی بگیرید؛ زیرا در غیر 
این صورت احساسات آنها می تواند تبدیل به مانع بزرگی برایتان 
در زندگی شود.شما برای دستیابی به پروژه های حرفه ای توانایی 
و اســتعداد لازم را دارید؛ اما بااین حال باید بدانید که کسب هر 

چیزی در زندگی آسان نخواهد بود.
 آذر :

بهتر اســت که شــخصیت واقعی خــود را به 
اطرافیانتان نشان دهید و بیشتر احساسات خود 
را بروز دهید و مطمئن باشــید که اطرافیانتان 
متوجه ارزشمندبودن شخصیت واقعی شما خواهند شد.عدم تأیید 
احساساتتان می تواند تبدیل به یک عادت ناسالم و مضر برای 
شما شود و همین باعث می شود نتوانید آن گونه که باید با افراد 

تازه ای ارتباط برقرار کنید.
 دی :

به اندازه کافی در معاملات و حرفه خود باهوش 
هســتید و می توانید به راحتی با توانایی هایی 
که دارید؛ درآمد بالایی داشــته باشــید.برای 
پیشگیری از هرگونه آســیب در روابط عاطفی تان بهتر است 
که درک متقابل در رابطه داشته و عواطف فرد مقابلتان را نیز 

در نظر بگیرید.
   بهمن :

مراقب اطرافیانتان باشید؛ زیرا برخی از آنها قصد 
دارند که میان شما و همکارانتان تفرقه بیندازند.
اگر امروز با فردی مواجه شده اید که احساسات 
خوبی نسبت به او ندارید؛ سعی کنید بی اهمیت از کنار هم گذر 
کنید.در طول عمر خود ســعی کنید احتیاط های لازم را داشته 
باشید و از به وجودآوردن تنش و درگیری میان خود و دوستانتان 

خودداری کنید.
  اسفند : 

بیش از این نگران آینــده  و اتفاقاتی که ممکن 
است رخ دهد نباشید؛ زیرا شما نمی توانید آینده 
را پیش بینی کنید؛ بنابراین هرچه سریع تر نگرانی های خود را کنار 
بگذارید و آرامش ازدست رفته را بازگردانید.تلاش برای دانستن 
انگیزه و اهداف دیگران و اینکه چه در سرشان می گذرد نوعی 
اتلاف وقت محسوب می شود؛ بنابراین دست از این کار بردارید 

و به زندگی خود برسید.

جنوب کشور

طالع بینی

// ها  اســتان  توکلی سرویس  آرزو 
دادســتان عمومی و انقلاب کرمان با 
صدور اطلاعیه ای بــا تاکید بر اینکه 
هیچکس با شادی مردم در چهارشنبه 
کرد:  اعلام  نیست،  مخالف  سال  آخر 
در عین حــال با افــراد و گروه های 
مخل امنیت و آسایش مردم به عنوان 
سوءاستفاده کنندگان از آداب، رسوم و 
قانونی  هیجان مردم برخورد جدی و 

خواهد شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی بخشی 
بیان کرد: شــب چهارشــنبه آخر سال یا 
همان چهارشنبه ســوری، بر اساس یک 
سنت قدیمی برای تخلیه هیجانات کودکان، 
نوجوانان و حتی بزرگســالان بوده است 
اما استفاده از مواد محترقه، بعضا انفجاری 
و مصدومیــت و حتی مرگ افراد می تواند 

غم و اندوه را جایگزین شــادی و نشاط 
چهارشنبه ســوری کند.وی افزود: عده ای 
ســودجو و فرصت طلب به همراهی تعداد 
محدودی اراذل و اوباش بر خلاف عرف و 
رسوم جاری به بهانه برگزاری مراسم شب 
چهارشنبه پایان سال اقدام به تهیه، توزیع، 
خرید و فروش مــواد منفجره، محترقه و 
مشــتقات آن می کنند و مرتکب جرائمی 
مانند شــرب خمر، قمه کشــی، مزاحمت 
 برای نوامیس مردم، ایجاد رعب و وحشت  

می شوند.
*  همراهی قضات در خیابان ها

  دادســتان عمومی و انقلاب کرمان ضمن 
اعلام تعیین شعب ویژه به منظور برخورد 

ســریع با عوامل برهم زننده نظم عمومی 
عنوان کرد: قضات دادســرا نیــز در ایام 
چهارشنبه ســوری در خیابان های سطح 
شــهر به همراه عوامــل انتظامی حضور 
خواهند داشت.وی تصریح کرد: بر اساس 
قانون آیین دادرسی کیفری، عوامل انتظامی 
در جرائم مشهود حق دخالت و حفظ آثار و 
ادله جرم را دارند و در صورتی که در شب 
چهارشنبه سوری یا هر زمان دیگر، شاهد 
وقوع جرم باشند یا طبق تعریف مطرح شده 
در قانون آیین دادرسی کیفری، جرم ارتکابی 
از جمله جرائم مشهود باشد، حق دخالت و 
دستگیری مرتکبان توسط پلیس محفوظ 
است.بخشی اظهار داشت: با استناد به ماده 

6۱۸ قانون مجازات اسلامی )تعزیرات و 
مجازات های بازدارنده(، هر کس با هیاهو 
و جنجال، حرکات غیرمتعارف یا تعرض 
به افراد موجب اخلال نظم و آســایش و 
آرامش عمومی شود یا مردم را از کسب و 
کار باز دارد به حبس از سه ماه تا یک سال 

و تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم خواهد شد.
وی گفت: علاوه بــر این، مطابق ماده ۱۲ 
قانون مجازات قاچاق اســلحه و مهمات، 
دارندگان ســلاح و مهمــات غیرمجاز، 
خریداری، نگهداری، حمل، توزیع و فروش 
مواد محترقه و مهمات غیرمجاز به تشخیص 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به 
عنوان کارشــناس، موجب محکومیت به 

مجازات حبس بین ۹۱ روز تا 6 ماه خواهد 
شد.دادســتان کرمان همچنین با اشاره به 
ماده ۴۹۲ قانون مجازات اســلامی عنوان 
کرد: چنانچــه در اثر انفجار، قتل یا نقص 
عضو صورت گیرد و این جنایت منتسب 
به فرد خاطی باشد موضوع حسب مورد 
از موارد قصاص نفس یا عضو و پرداخت 

دیه خواهد شد.بخشی تاکید کرد: به منظور 
حفظ آرامش شهروندان و برخورد قاطع با 
مخلان نظم و امنیت عمل ارتکابی اشخاص 
در شب چهارشنبه سوری با انطباق با هر 
یک از جرائم مذکور، با فوریت در دست 
اقدام قرار می گیرد و مرتکبان تحت پیگرد 

قانون خواهندبود.

هشدار دادستان کرمان به اخلال گران نظم در چهارشنبه سوری

04:40:4۷ اذان صبح
05:5۷:40 
11:55:38 
1۷:52:00 
18:08:30 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:09:03 اذان صبح
06:29:08 
12:26:01
18:21:24 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:01:43 اذان صبح
06:19:51 
12:1۷:23 
18:13:21 
18:30:0۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:21:2۷ اذان صبح
05:40:02 
11:3۷:24 
1۷:33:11 
1۷:50:03 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:54:21 اذان صبح
06:13:01 
12:10:22
18:06:10 
18:23:02 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:36:01 اذان صبح
05:55:15
11:52:23
1۷:48:00
18:05:00 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:5۷:46 اذان صبح
06:1۷:18 
12:14:22 
18:09:53
18:26:5۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:45:55 اذان صبح
06:06:31 
12:03:14
1۷:58:26
18:15:44 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:38:35 اذان مغرب اذان مغرب

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360323056000292-1403/11/19 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خالد احمدی فرزند علی بشــماره شناسنامه 46 
صادره از قشم در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 20000 متر مربع 
پلاک ثبتی شــماره 1939 قطعه یک بخش 8  بندرعباس واقع در قشم - 

روستای بندچاپی خریداری از مالک رسمی، ورثه آقای علی احمدی دیرستانی،  موضوع سند رفسنجان 
بشماره 27620-1351/11/24محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 1206-1403م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول دوشنبه : 1403/12/06- تاریخ انتشارنوبت دوم چهارشنبه : 1403/12/22

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360323056000293-1403/11/19 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خالد احمدی فرزند علی بشــماره شناسنامه 46 
صادره از قشم در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 7447.17 
متر مربع پلاک ثبتی شــماره 1939 قطعه یک بخش 8  بندرعباس واقع در 

قشم - روستای بندچاپی خریداری از مالک رسمی، ورثه آقای علی احمدی دیرستانی،  موضوع سند 
رفسنجان بشماره 27620-1351/11/24محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1207-1403 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول دوشنبه : 1403/12/06- تاریخ انتشارنوبت دوم چهارشنبه : 1403/12/22

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برگ سبز و کارت خودروی پژو GLX ۴۰۵ مدل ۱۳8۰ رنگ طلایی و شماره 
پلاک 9۱2 ط 8۶ ایران 8۴ و شماره موتور 22۵28۰۰۰۵۱9 به شماره شاسی 

8۰۳۰۰۶۷۰ به نام مهدی بنی اسدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیر 
کل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان یزد  
 ایجاد احساس وظیفه همگانی نسبت به حفظ 
منابع طبیعی و آبخیزداری راخواستارشدوگفت: 
منابع طبیعی استان تحت تاثیر شدید تغییرات 
اقلیمی است وبرهمین اساس مدیریت صحیح 
در توســعه معدنی وصنعتی و تغییر کاربری ها 

یک ضرورت اجتناب ناپذیراست. 
  به گزارش خبرنگار دریــا، مدیرکل منابع طبیعی 
وآبخیزداری اســتان بااعلام این خبردر نشست با 
خبرنــگاران افزود: امروز موضــوع منابع طبیعی و 
محیط زیست نیازمند وفاق و همدلی و مشارکت همه 

اقشارجامعه است. رضاباقری فهرجی اظهارداشت:در 
ایــن حوزه نقش اصحــاب رســانه و خبرنگاران 
 بســیارمهم وتاثیرگذاراســت. وی افزود:  قریب به 
۹۰ درصد اراضی اســتان مربوط بــه حوزه منابع 
طبیعی اســت و تمام ۷.۴ میلیون هکتار از اراضی 
منابع طبیعی اســتان مورد تهدید است. به گفته وی 
این تهدیدهاعمدتاً ناشی از دست اندازی های انسانی 
است که توسعه معادن و تغییر کاربری ها نقش مهمی 
درایــن حوزه برعهده دارند. وی خاطرنشــان کرد: 
 بایــد به نحوی عمل کنیم که کمترین آســیب  را به 
منابع طبیعی و محیط زیست وارد کنیم وهمه بایددراین 
 بخش احســاس وظیفه کنند. باقری از قرار گرفتن 

منابع طبیعی و محیط زیست کشور در نقطه بحرانی 
خبر داد و خاطرنشان کرد: نیازمند افزایش تاب آوری 
در این حوزه و سازگاری با تغییرات اقلیمی هستیم.
به گفته وی: متأسفانه به دنبال تغییرات اقلیمی شاهد 
تاثیر عواملی مانند فرونشست، خشکسالی و آفات 
در تاغ زارهای استان هستیم. وی با اشاره به کاهش 
۴۷ درصدی بارندگی های سال جاری در استان یزد، 
افزود: سال آینده، ســال سختی برای منابع طبیعی 
اســتان خواهد بود لذا نیازمند اتخاذ تدابیر لازم و 
برنامه ریزی برای جلوگیری از ایجاد ناترازی  در این 
حوزه از هم اکنون هستیم.باقری فهرجی مهمترین نیاز 
توسعه کمربند سبز شهر یزد را که تاکنون ۳۰۰ هکتار 
از یک هزار هکتار آن اجرایی شده، تخصیص سهم 
پساب شــهر یزد اعلام و اظهارداشت: برای تکمیل 
کمربند سبز نیازمند افزودن ۲۰ لیتر در ثانیه پساب 
شهر، به ۳۰ لیتر بر ثانیه آبِ در اختیار منابع طبیعی 
هستیم.وی  استان یزد را با توجه به رویش ۱۰ درصد 
از گونه های گیاهان دارویی جزو استان های با تنوع 

بالا  خواند و افزود: البته گونه های کم آبخواه آنغوزه 
تلخ و آنغوزه شیرین به لحاظ اقتصادی مورد اهتمام 
منابع طبیعی استان است که هم اکنون بیش از ۳۰۰ 
هکتار از مراتع اســتان در قالب طرح ترسیب کربن 
زیر کشت این گونه هاست.مدیرکل منابع طبیعی استان 
گفت:  ۹۰۰ هکتار کانون فرسایش بادی و ۱.۹ میلیون 
هکتار اراضی تحت تأثیر آن در استان وجوددارد. به 
گفته وی :مهمترین کانون ها در دشت یزد - اردکان 
اســت که منابع طبیعی با کاشت 6۲ هزار هکتار از 
این عرصه ها اقدام به جنگل کاری کرده، ولی با توجه 
به کاهش اعتبارات در ســال های بعد، هم اکنون بر 
اقتصادی کردن طرح ها، استفاده از مسئولیت اجتماعی 
دســتگاه های تأثیرگذار در تخریب منابع طبیعی و 
استفاده از جوامع محلی با توانمندسازی آنها تأکید 
داریــم.وی به اختصاص حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هکتار 
از اراضی منابع طبیعی اســتان به طرح های مسکن 
بدون اخذ موافقت منابع طبیعی اشاره داشت: هرچند 
با توجه به اســتعلام هایی که توسط معادن از منابع 

طبیعی شده، تنها کمتر از یک درصد منجر به موافقت 
منابع طبیعی شده ولی گاه به دلیل تسهیل قوانین، این 
مخالفت ها در نهایت به موافقت دستگاه های مربوطه 
ختم شده است. باقری فهرجی از صدور ۲۲۱ مورد 
پروانه کشــف به مساحت ۲6۲ هزار و ۳۹۳ هکتار، 
دو هزار و ۳۸۳ مورد گواهی کشف و همچنین ۷۳۳ 
مــورد پروانه بهره برداری به مســاحت ۳۸۰ هزار 
هکتار در استان خبر داد و اظهار کرد: هم اکنون یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار وسعت محدوده های بلوکه 
شده ســازمان صنعت و معدن استان است که جزء 
چالش های آینده استان محسوب می شود. وی افزود: 
سازمان صمت باید عرصه های بلوکه شده بلااستفاده 
را به منابع طبیعی بازگرداند تا در جهت توسعه منابع 
طبیعی استان مورد اســتفاده قرار گیرد.به گفته وی 
هوشمندسازی نظارت و حفاظت منابع طبیعی استان  
نیازمند اعتبار و بودجه بالایی اســت. وی افزود: در 
سال جاری پرونده تخریب و تصرف ماده ۵۵ حدود 
هزار و ۳۷۵ هکتار است که به مراجع قضایی ارجاع 
شده است. به گفته باقری:۱۰۰ فقره به وسعت ۴۳۰ 
هزار مترمربع رفع تصرف حقوقی گردیده و در همین 
مدت نیز از ۵۴ مورد تصرف اراضی ملی در اســتان 

به وسعت ۵۸۹ هزار مترمربع جلوگیری شده است.

مدیرکل منابع طبیعی استان یزد:

حفظ منابع طبیعی وظیفه همگانی استحفظ منابع طبیعی وظیفه همگانی است

مزایده عمومي فروش اقلام ضایعاتی شماره مزایده عمومي فروش اقلام ضایعاتی شماره 1111/ف//ف/14۰314۰3
شرکت آلومینیوم المهدي در نظر دارد نسبت به فروش اقلام ضایعاتی خود مطابق شرح کالا و مقادیر مندرج در جدول 
ذیل از طریق مزایده عمومي اقدام نماید. لازم به ذکر است اسناد و پیش نویس قرارداد مزایده بر روی وب سایت شرکت 

آلومینیوم المهدی به آدرس www.almahdi.ir  ، ایران ضایعات و ایران تجارت درج و قابل دریافت میباشد.

شرکت آلومینیوم المهدیشرکت آلومینیوم المهدی

* به هرگونه پیشنهاد خارج از چارچوب مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
1-تضمین شــرکت در مزایده می بایست منحصراً بصورت سپرده نقدی یا چک تضمین بانکی )ثبت شده در سامانه صیاد( و یا 
 IR ۳۷۰۱8۰۰۰۰۰۰۰۰۰2۳۰۴۰۷۴۶۶۶  ضمانتنامه بانکی حداقل ســه ماهه قابل تمدید برای مدت مشابه )به شماره حساب
بنام شرکت آلومینیوم المهدی( بوده و در پاکت )الف( قرار داده شود و بهمراه پاکت )ب( )پیشنهاد قیمت و اسناد و قرارداد مزایده( 
 بصورت دربسته و مهر و لاک شــده به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت المهدی تحویل نمایند. این تضامین از تاریخ ارائه 

می بایست حداقل ۳ ماه دارای اعتبار باشد. 
2- شــرکت کنندگان در مزایده می بایست قرارداد هر ردیف کالا که قیمت پیشنهادی ارائه نموده اند با اصل مهر و امضاء کلیه 

صفحات در پاکت )ب( بهمراه برگ پیشنهاد قیمت خود ارسال نمایند. 
3- تاریخ تحویل پاکات مزایده  تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 14۰4/۰2/۰9 

4- خریداران مي توانند از روز شنبه مورخ 23  فروردین ماه لغایت روز شنبه مورخ  6  اردیبهشت ماه 14۰4 از ساعت ۸ الي 
14 جهت بازدید به مدیریت امور انبارها و سفارشات واقع در محل کارخانه آلومینیوم المهدي در بندرعباس مراجعه نموده و ضمن 

بازدید از اقلام مورد مزایده، میتوانند سوالات و ابهامات خود را در این خصوص مطرح نمایند.
5- محل تحویل پاکات مزایده: بندرعباس، کیلومتر ۱8 جاده اســکله شهید رجائي، بلوار صنعت، شرکت آلومینیوم المهدي، 

دبیرخانه شرکت. تلفن: ۳2۶۱2۳2۱-۰۷۶  دورنگار: ۰۷۶-۳۳۵9۵۱۱۱
6- هزینه درج آگهي به عهده برنده مزایده مي باشد.
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شرح کالا
سرباره چدن

واشر نسوز کروسیبل

لاستیک
لوله سرسایفون

انواع فیلتر

چوب و تخته

فاین باتس
آجر نسوز ضایعاتی
بشکه 220 لیتری

درام سیم آلومینیومی 

سیم آلومینیومی خالص

وزن تقریبی

6.000.000 کیلوگرم

70.000 کیلوگرم
1200 حلقه
2700 حلقه

234.000 کیلوگرم
63.000 کیلوگرم

750.000 کیلوگرم

30.000.000 کیلوگرم
2.000.000 کیلوگرم

430 عدد
24.000 کیلوگرم

 ) 11 درام سیم آلومینیومی(

800  کیلوگرم

قیمت پایه کالا به ازاء  هر واحد - ریال

55.000

12.000
سواری  7.000 

کامیون  15.000 
140.000
60.000

22.000

10.000
30.000

 4.930.233
به ازاء هر عدد بشکه ضایعاتی

  1.000.000
به ازاء هر کیلوگرم

1.500.000

مبلغ تضمین شرکت در مزایده - ریال

13.000.000.000

35.000.000
400.000

1.700.000
1.500.000.000
150.000.000

700.000.000

12.000.000.000
 2.500.000.000

90.000.000

1.000.000.000

50.000.000



امام رضا  )ع(:امام رضا  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 338338ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی استارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

چهارشنبه  22 اسفند 1403
11 رمضان 1446
سال بیست و چهارم شماره 4684

کاریکاتور

عکس روز

نابرابری فرصت ها نابرابری فرصت ها 

 حامد بذر افکن حامد بذر افکن

اینفوگرافی رضا فتحی مقدم رضا فتحی مقدم

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

گــزارش اختصاصی// با توجه بــه اهمیت ارائه 
خدمات بانکی به روز و متنــوع به مردم مناطق 
مختلف، بانک سپه به عنوان یکی از قدیمی ترین، 
معتبرترین و نخســتین بانک ایران، همواره در 
تلاش بوده تا با توسعه شبکه شعب خود، به بهبود 
وضعیت اقتصادی و رفاه اجتماعی مردم کمک کند. 
  در همین راســتا، افتتاح شعب جدید بانک سپه در 
مناطق غربی اســتان هرمزگان، گامی مهم و مؤثر در 
جهت ارائه خدمات بهتر و گســترده تر به مشتریان و 
رفع نیازهای بانکی مردم این منطقه به شــمار می آید.  

استان هرمزگان با برخورداری از ظرفیت های اقتصادی 
و تجاری فراوان، نیازمند دسترسی به خدمات بانکی 
پیشرفته و متناسب با نیازهای روزافزون جمعیت خود 
است. افتتاح شــعب جدید بانک سپه در این مناطق، 
نه تنها به تسهیل امور بانکی و مالی مردم کمک می کند، 
بلکه نقش مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه 
ایفا خواهد کرد. افتتاح شــعب جدید بانک ســپه در 
مناطق غربی استان هرمزگان، نقش این بانک در توسعه 
اقتصادی منطقه و تأثیرات مثبت آن بر جامعه خواهد 
بود. با افتتاح این شعب جدید، بانک سپه امیدوار است 
که بتواند به نیازهای بانکی مردم منطقه پاســخ دهد و 
با ارائه خدمات بهتر و گسترده تر، رضایت مشتریان را 

جلب کند.

  افتتاح شــعبه جدید بانک سپه در بندر خمیر پس از 
دو سال تعطیلی

  پس از دو ســال تعطیلی، شعبه جدید بانک سپه در بندر 
خمیر افتتاح شــد. این اقدام با هدف ارائه خدمات بهتر و 
گســترده تر به مشتریان و رفع نیازهای بانکی مردم منطقه 
صورت گرفت.مصطفی معلمی، مدیر شعب بانک سپه منطقه 
هرمزگان، در این باره گفت: افتتاح مجدد شعبه بانک سپه 
در بندر خمیر نشان دهنده تعهد ما به ارائه خدمات بانکی با 
کیفیت و پاسخگویی به نیازهای مشتریان است. با توجه 
به تعطیلی دو ساله شــعبه قبلی، تلاش کردیم تا با افتتاح 
شعبه جدید، خدمات بهتری را به مردم منطقه ارائه دهیم.

وی افزود: بانک سپه همواره به دنبال ارتقاء سطح خدمات 
بانکی و ایجاد رضایت مشــتریان بوده است. با افتتاح این 
شعبه جدید، امیدواریم که بتوانیم نیازهای بانکی مردم بندر 
خمیر را به بهترین شکل ممکن برآورده کنیم و نقش موثری 
در توســعه اقتصادی منطقه ایفا کنیم.معلمی همچنین به 
اهمیت نقش بانک ها در توسعه اقتصادی و اجتماعی مناطق 
مختلف اشاره کرد و گفت: بانک ها به عنوان نهادهای مالی، 
نقش مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی مناطق مختلف 
دارند. با ارائه خدمات بانکی متنوع و به روز، می توانیم به 
بهبود وضعیت اقتصادی و افزایــش رفاه اجتماعی مردم 
کمک کنیم. مصطفی معلمی اظهار داشت: ما امیدواریم که 
با افتتاح این شــعبه جدید، بتوانیم به نیازهای بانکی مردم 
بندر خمیر پاسخ دهیم و با ارائه خدمات بهتر و گسترده تر، 
رضایت مشتریان را جلب کنیم. همچنین، از تمامی مشتریان 
و مردم منطقه دعوت می کنیم تا از خدمات و تســهیلات 
بانکی ما بهره مند شوند و با ما در مسیر توسعه اقتصادی و 

اجتماعی منطقه همراه باشند. 
  افتتاح ساختمان جدید بانک سپه در بندرکنگ

  بانک ســپه، به عنوان یکی از بزرگ ترین و قدیمی ترین 
بانک های ایران، در راســتای گسترش خدمات بانکی و 
حمایت از توســعه اقتصادی مناطق مختلف کشور، شعبه 
جدیدی را در بندر کنگ، از توابع شهرستان بندر لنگه در 
غرب استان هرمزگان، افتتاح کرد. بندر کنگ، با سابقه ای 
طولانــی در تجارت دریایی و موقعیت اســتراتژیک در 
کرانه خلیج فارس، از دیرباز یکی از مراکز مهم اقتصادی 
و فرهنگی منطقه بوده است. افتتاح این شعبه جدید، پاسخی 
به نیاز روزافزون ساکنان و فعالان اقتصادی این منطقه به 
خدمات بانکی مدرن و قابل دســترس عنوان شده است. 
مدیر بانک سپه منطقه هرمزگان در این مراسم اظهار داشت: 
افتتاح ســاختمان جدید شعبه بندر کنگ بخشی از برنامه 

جامع بانک ســپه برای تقویت زیرســاخت های مالی در 
مناطق کمتر برخوردار است. هدف ما این است که با ارائه 
خدمات متنوع بانکی، از جمله تسهیلات مالی، بانکداری 
الکترونیک و حمایت از کسب وکارهای محلی در مکانی 
مناسب و درخورشان مردم، به رونق اقتصادی این منطقه 
کمک کنیم. وی افزود: که این شعبه مجهز به امکانات به روز 
بانکی است تا نیازهای مختلف مشتریان را برآورده سازد. 
همچنین بعد از پانزده ســال شعبه بانک سپه به ساختمان 
جدید و مناسب منتقل شد تا در فضای بهتری در خدمت 
مشتریان در این خطه از استان باشیم.اهالی بندر کنگ نیز از 
این اقدام ابراز خرسندی کرده و آن را گامی مثبت در جهت 
کاهش نیاز به ســفر به شهرهای بزرگ تر برای انجام امور 
بانکی دانســتند. این شعبه قرار است خدماتی نظیر افتتاح 

حساب های قرض الحسنه و سپرده گذاری، ارائه تسهیلات به 
کسب وکارهای کوچک و متوسط، و پشتیبانی از پروژه های 
عمرانی و اقتصادی منطقه را ارائه دهد. همچنین، با توجه به 
موقعیت بندر کنگ به عنوان یکی از نقاط گردشگری استان 
هرمزگان، انتظار می رود این شعبه نقش مهمی در حمایت 
از صنعت گردشگری و توســعه زیرساخت های مرتبط 
ایفا کند. افتتاح ســاختمان جدید شعبه بندر کنگ بخشی 
از برنامه گســترده تر بانک سپه برای به روز رسانی شعب 
خود در استان هرمزگان است که با هدف تقویت دسترسی 
به خدمات مالی در مناطق روســتایی و شهری این استان 
دنبال می شود. این اقدام نه تنها نشان دهنده تعهد بانک سپه به 
توسعه پایدار است، بلکه نویدبخش آینده ای روشن تر برای 

اقتصاد محلی در غرب هرمزگان خواهد بود.

با افتتاح دو شعبه در بندرخمیر و بندرکنگبا افتتاح دو شعبه در بندرخمیر و بندرکنگ 

خدمات بانک سپه در غرب هرمزگان بیشتر می شودخدمات بانک سپه در غرب هرمزگان بیشتر می شود

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

  نمایی از شعبه بندر خمیر  نمایی از شعبه بندر کنگ

  نمایی از داخل شعبه بندر کنگ

 محله قدیمی بندرعباس - سورو محله قدیمی بندرعباس - سورو


